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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

موسسه واشنگتن

پاتریک کلاوسون |  

در حالی که ایران برای انتخابات اضطراری ریاست جمهوری 

خود در 28 ژوئن آماده می شود، نظام اگر بخواهد به اندازه 

کافی منافع عمومی را برای معتبر جلوه دادن این رقابت 

ایجاد کند، با چالش قابل توجهی مواجه است. در سال های 

گذشته، جمهوری اسلامی با دقت انتخاباتی را ترتیب داد تا 

احساس رقابت را به وجود آورد.

انتخابات  برای  رای دهنده  زیادی  تعداد  احتمالاً 

ریاست جمهوری حاضر خواهند شد، اما میزان مشارکت 

در شهرهای بزرگ می تواند بسیار کمتر از 60 درصدی باشد 

که رهبر قبلاً به عنوان حداقلی برای »اثبات« حمایت مردم از 

نظام تبلیغ کرده است. 

ولی فقیه عادت دیرینه ای دارد که انتخابات ریاست جمهوری 

را به نتیجۀ مطلوب خود دستکاری کند.

هدف این دستکاری این است که سیاست ایران را به سمتی 

سوق دهد که می خواهد. انتخابات وسیله ای است، نه فرصتی 

برای رای دهندگان برای بیان ترجیحات خود. 

در انتخابات اخیر از جمله رای اول مارس به مجلس و مجلس 

خبرگان، شورای نگهبان تحت کنترل رهبر هر نامزدی را 

که حتی انتقاد ملایمی از سیاست های تندرو داشت، رد 

صلاحیت کرد. 

محتمل ترین پیروز در روز 28 ژوئن، نامزدی خواهد بود که 

متعهد به حفظ ایران در مسیر فعلی خود باشد. ماه هاست 

که سخنرانی های مکرر رهبر که بهترین نشانگر این است که 

سیاست ایران به کجا می رود، به جای نگرانی از تحریم ها، 

تورم یا مشکلات دیگر، رضایت زیادی را نشان می دهد. او 

استدلال می کند از آنجایی که غرب و اسرائیل منزوی شده اند 

و شکست می خورند، اکنون زمان آن رسیده که فشار بر آن ها را 

حفظ کنیم. حتی پیام وی در مورد سقوط هلی کوپتر رئیسی 

نیز بر این مضمون تأکید داشت و  گفت: ملت نگران و مضطرب 

نیست، اداره کشور به هیچ وجه مختل نمی شود.

تضادها میان جوامع شهری 
و روستایی اروپا

انتخابات ایران  انتخابات ایران  
نشان دهنده نیات رهبری آن خواهد بود نشان دهنده نیات رهبری آن خواهد بود 
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یدیعوت آحارونوت

بن آری  | 

تنش های اسرائیل و ایران پس از ترور محمدرضا 

زاهدی در دمشق تشدید شد. سپاه پاسداران 

تنها نیروی نظامی قدیمی تهران نیست، بلکه 

سازمانی حیاتی است که از قدرت و اهمیت 

زیادی در نظام ایران برخوردار است.

اگرچه سپاه پاسداران در اسرائیل عمدتاً به 

خاطر ظرفیت نظامی خود که تلاش و منابع 

زیادی را در آن سرمایه گذاری می کند، شناخته 

می شود، اما در ابعاد مختلف در ایران فعال 

است. پرسنل سپاه پاسداران اگرچه در درجه 

اول اطلاعاتی هستند، اما در امور فرهنگی، 

صنعتی، اجتماعی و اقتصادی نیز فعالیت 

دارند. رهبر ایران، سپاه پاسداران را »ارتش 

ایدئولوژیک« نامید. آن ها بخشی از ارتش 

ایران محسوب نمی شوند. آن ها فرماندهی 

مستقل خود را دارند و مستقیماً از ولی فقیه 

دستور می گیرند. در طول سال ها، آن ها به 

یک نیروی مرکزی در کشور تبدیل شده اند 

و به شدت در فرآیندهای تصمیم گیری مهم 

دخیل هستند.

سپاه پاسداران یگان هایی موازی با نیروهای 

زمینی، هوایی و دریایی ایران و حتی یک شاخه 

اطلاعاتی موازی با نیروهای نظامی دارد. 

ارتش ایران و سپاه همیشه با هم کنار نمی آمدند. 

با این حال، ارتش در سال های اخیر تغییر 

کرده و رهبران آن تقریباً به طور کامل به سپاه 

پاسداران وفادار هستند. 

یکی از شناخته شده ترین یگان های سپاه 

پاسداران، نیروی قدس است؛ یک نیروی 

جاسوسی نظامی که فراتر از مرزهای ایران 

عمل می کند. 

طی سال ها، پرسنل سپاه پاسداران در 

درگیری های مختلف در سراسر غرب آسیا 

شرکت داشته اند. 

در کنار فعالیت های نظامی در خارج از کشور، 

سپاه از دخالت در مسائل داخلی که در ایران 

دامن می زند، ابایی ندارد. 

سپاه فقط به مسائل خشونت آمیز نمی پردازد. 

آن ها همچنین مالک شرکت های ارتباطی، 

آژانس های خبری، کانال های تلویزیونی، 

اخبار و وب سایت ها هستند.

یکی از راه های تأمین مالی فعالیت های 

گسترده سازمان، از طریق شعبه اقتصادی 

سازمان موسوم به خاتم الانبیا است.

از آنجایی که سپاه، ارتش رسمی ایران نیست، 

برای کشورهای سراسر جهان آسان تر است 

که آن را یک سازمان تروریستی معرفی کنند. 

tinyurl.com/2aq87ebc

ویی عقیدتی  سپاه پاسداران؛ نیر
یت های ویژه برای مأمور

انتخابات ایران 
نشان دهنده نیات رهبری آن خواهد بود  داخلی ایران

بر این اساس، کارزار آتی بعید است 

که بحث جدی در مورد جایگزین های 

سیاستی داشته باشد. در عوض، نظام 

ممکن است یک کاندیدا، احتمالاً 

فردی نسبتاً بی رنگ و ضعیف را که 

هیچ گونه تهدیدی برای هیچ مرکز 

قدرتی ایجاد نمی کند، مانند رئیسی، 

تبلیغ کند. این امر علیه برخی از 

کاندیداهای سرشناس همیشگی 

مانند محمدباقر قالیباف استدلال 

می کند. 

مطمئناً، رهبر می تواند ناظران را 

با تسهیل پیروزی کسی که برای 

سازش های لازم جهت حصول توافق 

با غرب فشار می آورد، غافلگیر کند. 

در مورد وزیر امور خارجه بعدی و به 

تعبیر دیگر، چشم انداز دولت آتی برای 

آغاز مذاکرات مثمر ثمر با واشنگتن، 

احتمالاً رهبر با انتخاب علی باقری 

کنی در سمت موقت، قصد خود را 

نشان داده است. بسیاری از ناظران 

انتظار داشتند که باقری کنی پس 

از انتخاب رئیسی در سال 2021 

به عنوان وزیر امور خارجه معرفی شود، 

اما ظاهراً به دلیل رابطه نزدیکش 

با سعید جلیلی کنار گذاشته شد. 

زمانی که توافق هسته ای در سال 

2015 به تصویب رسید، باقری کنی 

به شدت با آن مخالفت کرد و بارها 

مدعی شد که مذاکره با آمریکا اشتباه 

بوده است. به نظر می رسد که او از آن 

زمان تغییر موضع داده و گفت و گوهای 

سال گذشته با واشنگتن و مذاکرات 

غیرمستقیم امسال در عمان را رهبری 

می کند. او شخصیتی کاملاً تأثیرگذار 

است، به ویژه به این دلیل که بخشی 

از خانواده حاکم است: برادرش با 

دختر رهبر ازدواج کرده است. اگر 

مذاکرات جدیدی آغاز شود، او موضع 

تندرو ضدغربی را به روی میز می آورد، 

اما با توجه به روابط نزدیکش با رهبر، 

توانایی بیشتری برای انجام این کار 

خواهد داشت. 

اگرچه اظهارات آمریکا در مورد ایرانیان 

که به جای انتخابات ساختگی، مستحق 

دموکراسی هستند، چشم اندازی برای 

تأثیرگذاری بر سیاست های کوتاه مدت 

تهران ندارد، اما تکرار مکرر و با صدای 

بلند چنین اظهاراتی همچنان از نظر 

ارتباط با مردم ایران مهم است. در 

هفته های آتی، فرصت های زیادی برای 

این نوع اظهارات وجود خواهد داشت. 

احتمالاً اصلاح طلبان و اعتدال گرایان 

صلاحیت  رد  دسته جمعی  به طور 

می شوند. واشنگتن باید از فرصت ها 

استفاده کند تا این پیام را که جمهوری 

اسلامی واقعاً یک جمهوری نیست، بلکه 

یک خودکامگی است که با مردم ایران 

ارتباطی ندارد، منتشر کند. 

چنین احساساتی قبلاً در بیانیه وزارت 

امور خارجه پس از مرگ رئیسی مشهود 

بود: »در حالی که ایران  رئیس جمهور 

جدید را انتخاب می کند، ما مجدداً 

حمایت خود را از مردم و مبارزه آن ها 

برای حقوق بشر و آزادی های اساسی 

پیام های  با  این  می کنیم.«  تأیید 

واشنگتن در مورد انتخابات اخیر 

ایران مطابقت و ارزش تکرار آن را دارد.

دو مـورد از بهتریـن راه هـا بـرای این 

پیـام، رسـانه های اجتماعـی )منبـع 

از  بسـیاری  بـرای  اخبـار  اصلـی 

ایرانی هـا( و پخش هـای خارجی، از 

جملـه کانال هایی اسـت که توسـط 

دولت آمریکا تامین مالی می شـوند. 

آمریکایـی  صداهـای  آنجـا،  در 

می تواننـد آنچـه را کـه رسـانه های 

تحت کنـترل نظـام در داخل کشـور 

ایرانیـان  بـرای  پنهـان می کننـد، 

برجسـته کننـد، یعنـی تضـاد بیـن 

حمایت مردمی گذشـته از جمهوری 

اسـلامی و بی تفاوتی مردمـی امروز. 

مشارکت کم رای دهندگان، تهدیدی 

بـرای تسـلط آهنین نظـام بـر قدرت 

نیست، اما هر ادعایی مبنی بر اینکه 

رهـبران ایـران از حمایت مـردم خود 

برخـوردار هسـتند را رد می کنـد. 

tinyurl.com/2bh9d2kg

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2aq87ebc 
http://tinyurl.com/2bh9d2kg 
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امریکن انترپرایز

کارل/ کارتر  | 

جنگ اسرائیل و حماس جرقه رهبران نظامی 

ایران را برای توسعه راهبردهایی برای نابودی 

اسرائیل برانگیخته است. آن ها معتقدند که 

جنگ آسیب پذیری های حیاتی اسرائیل 

را آشکار کرده است که می توانند از آن ها 

بهره برداری کنند. آن ها در حال بررسی 

راه هایی برای استفاده از نیروهای نیابتی 

و ترور برای بی ثبات کردن دولت و جامعه 

اسرائیل هستند. ایران مطمئن است که 

»محور مقاومت« آن در جنگ کنونی علیه 

اسرائیل پیروز شده و به طور بالقوه می تواند 

در جنگ بزرگ تری پیروز شود. این تفکر 

منعکس کننده آرمان های منطقه ای تهران 

و روند کنونی گفتمان حکومت است. جنگ 

اسرائیل و حماس بخشی از تلاش گسترده تر 

ایران برای تسلط بر غرب آسیا است که 

پیامدها و خطرات بلندمدتی برای آمریکا 

و شرکای آن دارد.

ایران بر اساس طرح هایی که حماس و 

حزب الله لبنان در اوایل دهه 2010 توسعه 

دادند، درحال توسعه مفهوم حملات زمینی 

غافلگیرکننده به اسرائیل است. سرلشکر 

حسین سلامی نسخه خود را از این ایده در 

مصاحبه ای با دفتر رهبر ایران در ماه آگوست 

سال 2022 ارائه کرد. سلامی استدلال کرد 

که حزب الله لبنان و شبهه نظامیان فلسطینی 

موردحمایت ایران می توانند عملیات زمینی 

طولانی مدت را از جبهه های مختلف به سمت 

اسرائیل آغاز کنند و این امر باعث اختلال 

در روند نظم سیاسی و اجتماعی اسرائیل و 

ایجاد آوارگی گسترده غیرنظامیان اسرائیل 

می شود. سرلشکر غلامعلی رشید، فرمانده 

قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا، در مصاحبه ای 

در ماه می سال 202۴ این مفهوم را بسط 

داد و استدلال کرد که حمله حماس در ماه 

اکتبر سال 202۳ اثربخشی حملات زمینی 

را نشان داد.

تفکر جدید ایران چالش های مهمی را 

برای اسرائیل و آمریکا به همراه دارد. این 

امر نشان  دهنده تهرانی متجاوز است که آماده 

مقابله با دشمنان خود و تقویت محور مقاومت 

است. این امر تهدید ایران برای منافع آمریکا 

در غرب آسیا را بدتر خواهد کرد. آمریکا باید 

فعالانه برای مقابله با جاه طلبی های ایران 

و مقابله با بحران های آینده تلاش کند، زیرا 

نادیده گرفتن این چالش، ابتکار عمل را به 

ایران و محور مقاومت آن واگذار می کند.

is.gd/F4Wl0l

ایران برای نابودی اسرائیل
 دست به کار شده است

سیاست خارجی تغییرناپذیر ایران
سیاست خارجی ایران پس از »رئیسی«!

کریدل

محمد حسن سویدان |

دولت آمریکا درگذشت ابراهیم رئیسی، 

رئیس جمهور و حسین امیرعبداللهیان، وزیر 

امور خارجه ایران را تسلیت گفت، اما هیچ 

تغییری در رفتار ایران پیش بینی نمی کند. 

جهت گیری سیاست خارجی ایران به سمت 

شرق در سال های اخیر تقویت شده است 

و اعتماد به غرب با خروج دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور آمریکا از برجام در سال 2018 

از بین رفت و تحریم ها همکاری تهران را با 

شرکای آسیایی و جهانی جنوب تثبیت 

کرد. تغییرات اخیر در عرصه بین المللی، 

جمهوری اسلامی را وادار کرده است تا 

موقعیت استراتژیک خود را در نظم نوین 

چند قطبی جهانی حفظ کند.

نظم جهانی در حال دگرگونی است و 

دولت ها سیاست هایی را اتخاذ می کنند 

که امروز موقعیت خود را در نظم جدید 

تعیین می کنند. ایران مانند سایر قدرت های 

منطقه در دوره ریاست جمهوری رئیسی 

نفوذ و جایگاه خود را در صحنه جهانی 

گسترش داده است. ایران در سال 202۳ 

 ]SCO[ به سازمان همکاری شانگهای

پیوست و همکاری های گسترده ای را با 

کشورهایی مانند روسیه، چین و 6 کشور 

دیگر آسیایی که در موقعیت استراتژیک 

قرار دارند، ارائه کرد. ایران همچنین در 

بریکس کرسی به دست آورد که ۴6 درصد از 

جمعیت جهان و ۳0 درصد تولید اقتصادی 

آن را به خود اختصاص داده است. سهم 

این گروه از تولید جهانی نفت، مصرف 

نفت، تجارت جهانی کالا و تجارت جهانی 

خدمات از 27 درصد به ۳6 درصد افزایش 

یافته است. این گروه جدید همچنین 

حدود ۴5 درصد از ذخایر ارزی جهان را به 

خود اختصاص داده است. هدف اصلی 

ایران از پیوستن به این گروه ها مقابله با 

سیاست های آتلانتیک گرایی یک جانبه 

و دور زدن اقدامات اجباری غرب است.

تهران روابط خود را با قدرت های بزرگ 

اوراسیا از جمله چین و روسیه به رغم 

تحریم های غرب تقویت کرده است. 

جمهوری اسلامی ایران در سال 2021 

یک قرارداد همکاری راهبردی 25 ساله 

با چین امضا کرد که شامل همکاری های 

اقتصادی، نظامی و امنیتی می شد. این 

توافق منجر به رشد قابل توجه تجارت بین 

ایران و چین شد و تا سال 2022 به نزدیک 

به 16 میلیارد دلار رسید.

عزم روسیه برای گسترش همکاری با 

کشورهای »غرب ستیز« به ویژه ایران با 

جنگ اوکراین تقویت شده است. دو 

طرف در حال حاضر در مرحله نهایی 

مذاکره برای توافقنامه همکاری راهبردی 

 هستند. کریدور حمل ونقل بین المللی 

شمال-جنوب ]INSTC[ از روسیه به هند 

از طریق ایران نیز موفقیت آمیز بوده است 

و روسیه اولین محموله خود را از طریق آن 

در ماه جولای سال 2022 انجام داد.

کارزار تحریم های غرب علیه مسکو 

همچنین کرملین را به توسعه همکاری های 

اقتصادی با تهران ترغیب کرده است. این 

امر به جمهوری اسلامی این امکان را داده 

است که روابط خود را در راستای دیدگاه 

خود برای نقش خود در نظم نوین جهانی 

تقویت کند. همکاری دفاعی بین پکن، 

مسکو و تهران نیز با انجام پنج رزمایش 

مشترک از سال 2019 شتاب گرفته است 

که بالاترین میزان فعالیت های نظامی 

مشترک آن ها را   تاکنون نشان می دهد.

کتاب مادلین آلبرایت، وزیر امور خارجه 

سابق آمریکا، خانم وزیر: خاطرات، اهمیت 

نهادها و قوانین را در حفظ ثبات داخلی 

و اثربخشی در سیاست خارجی برجسته 

می کند. او استدلال می کند که این 

ساختارها قدرت را محدود می کنند و تداوم و 

موفقیت سیاست خارجی یک دولت را بدون 

توجه به تغییرات رهبری تضمین می کنند. 

این اصل به ویژه به ایران مربوط می شود، 

جایی که سیاست خارجی نهادینه شده به 

آن اجازه می دهد در برابر شوک هایی مانند 

درگذشت اخیر رئیس جمهور و وزیر امور 

خارجه مقاومت کند. دولتی که سیاست 

خارجی آن بر ثبات نهادی متکی باشد، 

انعطاف پذیرتر است.

is.gd/Dpu3nw

http://Souriancss.com
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سایر حوزه ها

درگیری اسرائیل و حماس در نقطه عطف خود قرار دارد
نشنال اینترست

الکساندر لنگ لویس  |   

ــماس در  ــل و ح ــی اسرائی ــگ کنون جن

نقطــه حساســی قــرار دارد و اختلافــات 

عمومــی بین جــو بایــدن، رئیس جمهور 

آمریکا و بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر 

اسرائیل افزایش یافته اســت. واشنگتن 

از ابزارهای ســخت تری برای جلوگیری 

از اقدامــات سرکــش حــماس در غــزه 

اســتفاده می کنــد. وضعیــت ممکــن 

اســت از کنــترل خــارج شــود و رهــبران 

غربــی را ملزم بــه پیش بینــی پیامدهای 

بالقــوه بلندمــدت کنــد.

کــه  را  آتش بســی  توافــق  حــماس 

ــصر و  ــکا، م ــت آمری ــا حمای ــل ب اسرائی

قطــر تائیــد کــرده بــود، پذیرفتــه اســت. 

مقامــات آمریکایــی ادعــا می کننــد کــه 

ایــن قراردادهــا تقریبــاً یکســان اســت، 

در حالــی کــه مقامــات اسرائیلــی 

ــق دارای  ــن تواف ــه ای ــد ک ــا می کنن ادع

ــو  ــت. تل آوی ــترده اس ــکاف های گس ش

حملــه بــه رفــح را تنهــا راه بــرای تقویــت 

دســت خــود در مذاکــرات یــا نجــات 

گروگان هــا و در عین حــال از بین بردن 

ــلح می داند. برخی از مقامات  گروه مس

اسرائیلــی آمریــکا را متهــم می کنند که 

بــا عــدم اطــلاع از توافقــی کــه حــماس 

ــه تصویــب رســانده اســت، بدعهــدی  ب

کرده است. وزرای راست گرای افراطی 

اسرائیــل ماننــد ایتامــار بــن گویــر و 

ــد  ــد می کنن ــموتریچ تهدی ــالل اس بتس

ــی  ــتراتژی جنگ ــل اس ــر اسرائی ــه اگ ک

ــلاف  ــد، ائت ــال نکن ــود را دنب ــل خ کام

نتانیاهــو را نقــش بــر آب خواهنــد کــرد.

مذاکــرات در قاهــره بــدون توافــق 

پایان یافته اســت، امــا مذاکره کنندگان 

ســطح پاییــن هنــوز بــرای دســتیابی به 

توافــق در تلاش هســتند. ایــن وضعیت 

ماه هــا اســت کــه ایجــاد شــده و نقطــه 

عطــف بزرگــی بــرای جنــگ اسرائیــل و 

حــماس ایجــاد کــرده اســت. نتانیاهــو 

بــا بیشــترین فشــارها روبــرو اســت، 

زیــرا جنــاح راســت او خواســتار جنگ و 

عملیات نظامی در رفــح، پایان دادن به 

کمک های بشردوســتانه به غزه و تهدید 

ــود در صورت عدم  به سرنگونی دولت خ

ــد  ــن می توان ــت. ای ــن اس ــت قوانی رعای

پیامدهــای جدی بــرای بقای سیاســی 

و آزادی شــخصی او داشــته باشــد.

همان طور کــه حمایت آمریــکا از تل آویو 

در بدتریــن بخش هــای تهاجــم خــود به 

ــت، سیاست داخلی  غزه نشان داده اس

آمریــکا بیشــتر از اقدامــات اسرائیــل بــر 

نتیجه تأثیر گذاشــته اســت.

خواســته های اسرائیــل بــرای شکســت 

حــماس هرگــز محقــق نشــد، در حالــی 

که هــدف حماس مبنــی بر تبــادل اسرا 

و کاهــش جایــگاه بین المللــی اسرائیل 

موفــق بــوده اســت. نظــام بین الملــل و 

ــای  ــتند و هفته ه ــادل هس ــح در تع صل

آینــده بــرای پایــان دادن بــه مناقشــه و 

تعیین  ریاســت جمهوری بایــدن حیاتی 

اســت.

is.gd/vB4VLC

هاآرتص

نوآ لاندو |   

دیــوان بین المللــی دادگســتری بــار 

دیگــر ثابــت کــرد، برخــلاف کارزار 

گســترده ای کــه دولــت نتانیاهــو علیــه 

ــت  آن ترتیب داده بود، واقعاً نهادی اس

که تــلاش می کنــد نقش تاریخــی خود 

را تحــت محدودیت هــا و فشــارهای 

ــد. ــا کن ــابقه، ایف بی س

این دادگاه جمعه گذشته برای دومین 

بــار در مــورد جنــگ غــزه نشــان داد که 

ــاع  ــق دف ــل را از ح ــهروندان اسرائی ش

و امنیــت محــروم نمی کنــد، بلکــه 

خواســتار آن اســت کــه جنــگ غــزه 

ــل  ــوق بین المل ــول حق ــت اص ــا رعای ب

ــود. ــام ش انج

ــرای دفــاع از خــود، از  حــق اسرائیــل ب

ــد  ــا حــماس، نمی توان ــارزه ب ــه مب جمل

به عنــوان توجیهــی بــرای کشــتار و 

ویرانــی مــورد اســتفاده قــرار گیــرد. 

دادگاه اسرائیــل را بــه توقــف مبــارزه 

ــه  ــوض، ب ــداد. در ع ــتور ن ــزه دس در غ

اسرائیــل دســتور داد در صــورت ایجاد 

شرایطی کــه منجر به نابــودی جمعیت 

غیرنظامــی فلســطین شــود، عملیــات 

نظامــی خــود در رفــح را متوقــف کنــد. 

ــتند  قضات همچنین از اسرائیل خواس

که اجازه دهد کمک های بشردوســتانه 

و خدمــات ضروری بــه غــزه برســد و 

نماینــدگان ســازمان ملل نیــز به عنوان 

ــوند. ــر وارد ش ناظ

البته آهارون باراک، نماینده اسرائیل، 

بــه ایــن تصمیــم اعــتراض داشــت، زیرا 

ــه  ــلاً ب اســتدلال کــرد کــه اسرائیــل قب

تعهدات خود عمل کرده اســت. پاســخ 

رســمی اسرائیل این بــود کــه عملیاتی 

را در غــزه انجــام نخواهد داد کــه منجر 

ــطینی  ــان فلس ــودی غیرنظامی ــه ناب ب

شــود و به کمک های بشردوســتانه و در 

عین حــال بــه حداقل رســاندن آســیب 

بــه غیرنظامیــان ادامه خواهــد داد.

ادعــای اسرائیــل در مــورد عــدم نقــض 

حقــوق بــشر مشــکوک اســت. اعضــای 

دولــت، از جملــه نتانیاهــو ایــن قتل ها 

را ســتایش و دموکرات هــا را تهدیــد 

می کننــد. ایتامــار بــن گویــر، وزیــر 

ــای  ــص نیروه ــی، از تخصی ــت مل امنی

پلیــس بــرای حفاظــت از گروه هــای 

بشردوســتانه ابراز نارضایتــی می کند و 

هیــچ اسرائیلــی نمی توانــد بــه تصمیم 

دادگاه و اصــول آن اعــتراض کنــد، 

مگــر ایــن افــراد نتانیاهــو و اعضــای 

تنــدرو کابینــه اش باشــند. هــدف 

ــی از نهادهــای  آن هــا مشروعیــت زدای

ــی از  ــان رهای ــون زم ــی و اکن بین الملل

قوانیــن نتانیاهــو رســیده اســت. رویــه 

ــا  ــت و تنه ــل اس ــع اسرائی ــه نف ــه ب لاه

کســی کــه مخالــف حکــم ایــن دادگاه 

اســت خــود نتانیاهــو اســت کــه موضع 

ــرار داده اســت. ــش را در خطــر ق قدرت

https://tinyurl.com/25pv6wnu

رژیم صهیونیستی

رأی دیوان بین المللی دادگستری برای اسرائیل مطلوب است!

http://Souriancss.com
http://is.gd/vB4VLC 
https://tinyurl.com/25pv6wnu 
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وپا ار

بایدن به اسرائیل خیانت کرده است؟

رابطه منحصر به فرد آمریکا با اسرائیل می تواند ادامه یابد؟

واشنگتن اگزمینر

الیزابت استافر |

روز جمعـه، آکسـیوس گـزارش داد کـه 

برت مک گورک، مشـاور ارشـد جو بایدن 

در امور غرب آسـیا و آبـرام پیلـی، نماینده 

موقت آمریکا در امور ایران، هفته گذشته 

)از طریـق واسـطه( بـا علی باقـری کنی، 

معاون سیاسـی وزارت امـور خارجه ایران 

گفت وگـو کردنـد. 

در پـی کشـته شـدن ناگهانـی حسـین 

سـقوط  سـانحه  در  امیرعبداللهیـان 

بالگرد روز یکشنبه، باقری کنی به عنوان 

سرپرست وزارت امور خارجه ایران منصوب 

شـد. او بیشـتر به عنـوان مذاکره کننـده 

ارشد هسـته ای ایران شـناخته می شود. 

»دو منبـع« آشـنا بـه مذاکـرات گفتنـد 

کـه مقامـات دربـاره راه هـای جلوگیـری 

از تبدیـل شـدن جنـگ در غـزه بـه یـک 

جنـگ منطقـه ای بحـث کردند. بـه گفته 

ایـن منابـع، »مذاکـرات بر شفاف سـازی 

پیامدهای اقدامات ایران و نیروهای نیابتی 

آن در منطقـه و بحث دربـاره نگرانی های 

آمریکا در مـورد وضعیت برنامه هسـته ای 

جمهـوری اسـلامی متمرکز بـود.«

نیویورک تایمز گزارش داد که هدف از این 

مذاکـرات، »تلاش بـرای ترغیب ایـران به 

کنترل شرکای خود« بوده است. 

به گفته منابع، مقامات آمریکایی و ایرانی 

علاوه بر مهـار درگیری هـا، در مـورد میل 

مشترک خود برای تغییر دولت در اسرائیل 

و پایان دادن به جنگ این رژیم علیه 

غزه گفت وگـو کردند. 

این به هـمان انـدازه که به نظر می رسـد، 

بد اسـت. گـزارش شـده کـه نماینـدگان 

دولت آمریـکا با مقامـات بلندپایه کشـور 

شـماره یک حامی تروریسـم در جهان به 

گفت وگو نشسـتند تـا مشـخص کنند که 

چگونـه می تواننـد نخسـت وزیر منتخـب 

اسرائیـل، نزدیکتریـن متحـد آمریـکا در 

غرب آسـیا را از قـدرت برکنـار کنند. 

بـه دلیـل درگذشـت ابراهیـم رئیسـی و 

امیرعبداللهیان، این مذاکرات تا انتخاب 

رئیس جمهور جدید متوقف شـده اسـت.

واضح اسـت که بایدن از امتنـاع نتانیاهو 

در خصـوص اجـازه دادن به آمریـکا برای 

کنترل جنگ خسـته شـده است. 

نتانیاهـو بهتر اسـت مراقـب خود باشـد. 

بایـدن یک دشـمن بی رحـم اسـت و باید 

در انتخابات پیروز شود. او و یارانش برای 

رسیدن به پیروزی دسـت از سر هیچ چیز 

برنمی دارنـد.

tinyurl.com/23hkk3yo

فارن افرز

دالیا شیندلین |   

دولت بایدن انتقال یک محموله بمب 2 هزار 

پوندی به ارتش اسرائیل را متوقف کرد و این 

بزرگ ترین گامی است که آمریکا در دهه های 

اخیر برای مهار اقدامات اسرائیل برداشته 

است. این تصمیم نشان  دهنده ناامیدی 

فزاینده از جنگ نزدیک به هشت ماهه 

اسرائیل در غزه است. با این حال، این اعلامیه 

شکاف حزبی فزاینده در داخل آمریکا را بر 

سر اسرائیل برجسته کرد. برخی از رهبران و 

رأی دهندگان دموکرات احساس کردند که 

دولت بیش از حد نسبت به رفتار اسرائیل 

افراط و تفریط دارد که به عقیده آن ها حمایت 

گسترده نظامی، مالی و سیاسی را فراهم کرد. 

از سوی دیگر، اعضای جمهوری خواه کنگره 

بایدن را »پیاده نظام حماس« و »دوست 

ناامن اسرائیل« نامیدند. واشنگتن به سنت 

خود در حمایت دو حزبی از اسرائیل افتخار 

می کند، اما شکاف حزبی سال هاست که در 

حال افزایش است. رأی دهندگان دموکرات 

و آمریکایی های جوان تر نسبت به انکار 

حقوق بشر فلسطینی ها و خودمختاری 

ملی توسط اسرائیل انتقاد می کنند، در 

حالی که جمهوری خواهان و محافظه کاران 

مذهبی حمایت از اسرائیل را یک اصل 

اعتقادی و یک آزمون تورنسل )آزمایشی 

که منوط به چگونگی یک عامل است( 

سیاسی می دانند.

ائتلاف آمریکا و اسرائیل در طول سال ها 

با اختلافات متعددی روبرو بوده است، 

به طوری که اسرائیلی ها عموماً از آمریکایی ها 

عقب نشینی می کنند. در سال 1977، 

جیمی کارتر علناً در مورد نیاز به یک سرزمین 

فلسطینی صحبت کرد که برای یهودیان 

اسرائیل تحقیر آمیز بود. این شکاف اهمیت 

درک روابط اساسی بین دو ملت را برجسته 

می کند، زیرا شکاف فعلی قابل توجه است 

و می تواند منجر به تنش یا بحران شود.

برای حداقل 15 سال، مطالعات عمیق 

گرایش های راستگرایانه را در میان یهودیان 

جوان اسرائیلی نشان داده است. دو توضیح 

فوری برای این پدیده وجود دارد. یک توضیح 

موضوع جمعیت شناسی است؛ یهودیان 

جوان اسرائیلی بیشتر از دهه های قبل 

مذهبی هستند، زیرا خانواده های مذهبی 

تمایل به داشتن فرزندان زیادی دارند و 

یهودیان مذهبی نسبت به یهودیان کمتر 

مذهبی در اسرائیل راست گراتر هستند. 

دوم محیط سیاسی در اسرائیل در دو دهه 

گذشته به شدت ناسیونالیستی بوده است، 

به طوری که جوانان اسرائیلی در کشوری 

جنگ زده رشد می کنند که در محاصره 

خشونت های مربوط به درگیری، از جمله 

درگیری های مکرر با حماس و حملات 

موشکی قرار دارند.

is.gd/0I68Ry

سیاست خارجی آمریکا

http://Souriancss.com
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داخلی آمریکا

سنتی کلاوس

جو کلاین |   

ایدئولوژی دشمن، سلامت عقل در زندگی عمومی است، 

زیرا پیچیدگی های جهان را نادیده می گیرد. اصول بهتر 

هستند، اما حتی اصول خوبی مانند »آزادی« یا »دموکراسی« 

نیز نیازمند اخطارهایی هستند. نئولیبرالیسم، که زمانی یک 

تز اقتصادی بود، توسط بسیاری از نخبگان سیاسی، از جمله 

اهداکنندگان   کارزار، کارشناسان اتاق فکر و روزنامه نگاران 

ملی، دچار سوء تعریف شده است. نئولیبرالیسم در حال 

حاضر گرایش به مخالفت با دیدگاه های لیبرال اجتماعی 

و محافظه کارانه از نظر مالی دارد.

نئولیبرالیسم زمانی یک تز اقتصادی بود که علیه ترقی گرایی 

و محدودیت های دولت بر سرمایه گذاری آزاد قیام می کرد. 

تجارت آزاد و مقررات زدایی دولتی جنبه هایی از نئولیبرالیسم 

بودند که از دهه 1970 برای دموکرات ها جذاب بودند. 

جیمی کارتر این کار را با مقررات زدایی صنایعی مانند 

خطوط هوایی، راه آهن و حمل و نقل آغاز کرد. بیل کلینتون 

نئولیبرال دموکرات نهایی بود، اما او این کار را ناسازگار انجام 

داد و ایدئولوگ نبود. او تجارت آزاد و مقررات زدایی را ترویج 

کرد اما نتوانست به جهانی شدن اقتصاد رسیدگی کند.

نئولیبرال ها، هم دموکرات ها و هم جمهوری خواهان، 

به خاطر موضع حمایت گرایانه شان مورد انتقاد قرار گرفته اند 

که قیمت ها را افزایش می دهد، انتخاب های مصرف کننده 

را محدود می کند و رشد را به خطر می اندازد.

دوران نئولیبرال شاهد تغییر در سیاست های اقتصادی بوده 

است، با شکسته شدن ستون تجارت آزاد و حمایت گرایی دو 

حزبی. تصمیم جو بایدن برای دو برابر کردن رژیم تعرفه ای 

ترامپ، به ویژه در مورد چین، گامی به سوی این هدف است. 

نویسنده همچنین محافظه کاری اجتماعی را مورد بحث 

قرار می دهد که طبقه کارگر را به سمت حزب جمهوری خواه 

سوق داده است که شامل نژاد است. لیبرال ها با صدای 

بلند تصدیق نمی کنند که در سیاست های هویتی، به ویژه 

ترجیحات نژادی، اشتباه کرده اند.

مردان سیاه پوست اغلب توسط مردان سیاه پوست دیگر 

در خیابان ها کشته می شوند و بسیاری از آن ها در فقر 

بزرگ شده اند. با این حال، لیبرال های سفید پوست، از 

جمله طبقه کارگر، به توده های سیاه ستمدیده اعتقادی 

ندارند و پیشرفت نژادی را به رسمیت نمی شناسند. امتناع 

دموکرات ها از تصدیق پیشرفت نژادی مانع موفقیت سیاسی 

آن ها می شود، به ویژه در میان تعداد رو به افزایش سیاه 

پوستان و لاتین تبارها که دیگر نمی خواهند قربانی شوند. 

B2n.ir/u81049

اسپکتیتور

دنیل فلین |   

سخنرانی رئیس جمهور بایدن در انجمن ملی پیشرفت 

رنگین پوستان در دیترویت مستلزم 9 بازنگری پس از 

تحویل مسئولیت توسـط کاخ سـفید بود. اشتباهات 

تصحیح شده شـامل جملاتی بود که توسط افراد 18 

سـاله بیان می شـد، مانند   اینکه مادران سـیاه پوست 

تقریباً سـه برابر بیشـتر از زنان سفیدپوست در معرض 

خطر مـرگ ناشـی از عـوارض بـارداری هسـتند. کاخ 

سـفید اصرار داشـت کـه منظـور رئیس جمهـور رکـود 

اسـت و نه بیـماری کرونـا و احتـمالاً هـدف از درمان، 

صنعت خـودرو اسـت. این امر تمایـل بایدن بـه تغییر 

وقایـع و شـخصیت ها را نـه تنهـا بـر اسـاس سـال ها، 

بلکه بـر اسـاس دهه هـا نشـان می دهد.

مخالفـان رئیس جمهـور ممکـن اسـت 9 اصلاحیـه را 

به عنـوان نمایه قانـون 129b برای کهنسـالی در نظر 

بگیرند، اما این موارد برجسته دیگر را نادیده می گیرد. 

اول، بایدن در جوانی به طور دوره ای اظهارات احمقانه 

و صریـح دروغینی را بیـان می کـرد که به جـای پیری 

به حماقت نسـبت داده می شـد. دوم، مشـکل اصلی 

کـه در سـخنرانی دیترویـت او نشـان داده شـد، نه به 

لغـزش زبـان و مغـز، بلکه بـه عـدم آسـایش اجتماعی 

او در اطـراف آمریکایی هـای آفریقایـی تبـار مربـوط 

می شـد. او قبـلاً میـت رامنـی نامـزد جمهوری خـواه 

ریاسـت جمهوری را متهـم کـرده بـود کـه می خواهـد 

شـما را بـه زنجیـر بازگردانـد و بارهـا مدعـی شـده بود 

کـه مقامـات آفریقـای جنوبـی او را بـه دلیـل اعتراض 

به نلسـون ماندلا دسـتگیر کرده اند یا اینکه پلیس در 

محلـه دلاور او را بـه دلیـل دفـاع از یک خانواده سـیاه 

پوسـت دسـتگیر کرده اسـت. 

بایدن در سخنرانی دیترویت، از دشمنان سیاسی خود 

که »تلاش برای پاک کردن تاریخ سـیاه پوستان« دارند 

و اینکه چگونه دونالد ترامپ »میزان مرگ و میر مادران 

سیاه پوسـت را بدتر می کند« صحبت کرد. او احساس 

می کند که در میان آمریکایی های آفریقایی تبار، دروغ 

گفتن در مورد خود یا مخالفان سیاسی خود را ضروری 

می دانـد، بـا اسـتفاده از لفاظـی خارجـی و صحبـت 

کـردن با آهنگـی که معتقد اسـت بـه او اجـازه می دهد 

با افـرادی که به وضوح با آن ها سـازگار نیسـت سـازگار 

شود. سخنان او به عوام فریبی کشیده می شود، اظهار 

نظرات درباره او مثبت نیسـت، اما بیشـتر در مورد نظر 

ضعیف او نسـبت به مخاطبانش است.

سـخنرانی دونالـد ترامـپ در دیترویـت، مملـو از 

اشـتباهات، دروغ هـا و بـی دسـت و پـا بـودن یـک 

سیاسـتمدار را در مـورد آمریکایی هـای آفریقایی تبار 

نشان می دهد، روندی که از سـال 202۴ تغییر کرده 

است. جمهوری خواهان در پوشـش بانکداری به طور 

طبیعـی کمـتر از بـاراک اوبامـا یـا بیـل کلینتـون در 

میان آمریکایی هـای آفریقایی تبار مخلوط شـده اند. 

نظرسـنجی نیویورک تایمز/ کالج سـینا در اوایل بهار 

امسـال حاکی از افزایش بیش از پنـج برابری حمایت 

از ترامـپ در میـان آمریکایی هـای آفریقایی تبـار از 

سـال 2020 )۴ درصد به 2۳ درصد( بود. سـخنرانی 

فیلمنامه ای، فاجعه رها شدن رئیس جمهور در صحنه 

مناظره به مدت 90 دقیقه در محیطی بدون فیلمنامه 

را  پیش بینـی می کـرد. تصمیم حـزب دموکـرات برای 

حمایـت از آمریکایی هـای آفریقایی تبار با سـخنرانی 

در انجمن ملـی پیشرفت رنگین پوسـتان در دیترویت 

و کالـج مورهـاوس در آتلانتـا، نشـان  دهنده شکسـت 

حـزب در حسـاب کـردن وفادارتریـن حـوزه انتخابیـه 

خـود بـرای حمایت قفل شـده اسـت.

B2n.ir/r86394

نئولیبرالیسم به پایان رسیده است؟

سخنرانی بایدن در انجمن ملی پیشرفت رنگین پوستان، نشانه خوبی نیست

http://Souriancss.com
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افول آمریکا

اسپایکت  | 

غرب از اتحاد چین و روسـیه در وحشتی 

شدید قرار گرفته است. از هفته گذشته، 

زمانی که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 

روسـیه، هیئتی بـزرگ را بـرای دیـدار با 

شـی جیـن پینـگ، رئیس جمهـور چین 

بـرد، رسـانه های غربـی از یک اسپاسـم 

عصبـی رنـج می برند.

آن ها ادعا می کنند که این اتحاد جدید 

منادی یک »آینده شوم« است و نشانه 

این  است.  دوم«  سرد  جنگ  »شروع 

به اصطلاح محور شرارت، »همگرایی جهت 

واژگونی نظام بین المللی غالب« است.

بسـیاری از این تفسـیرهای هیجان زده، 

ماهیـت واقعی ایـن رابطـه را به درسـتی 

درک نمی کننـد. اتحـاد چیـن و روسـیه 

بیش از آنکه نمایانگر نظـم پویای جدید 

خـود باشـد، منعکس کننـده فروپاشـی 

نظم بین المللـی مبتنی بـر قوانین مورد 

علاقـه غرب اسـت.

این پیشـنهادی بـرای تسـلط بـر جهان 

نیست، بلکه یک بازی فرصت طلبانه برای 

پرکردن بخش خالی سرمایه داری ضعیف، 

خرید بیشتر از قدرت های متوسط و عملاً 

پرکـردن جای خالـی غـرب که ناشـی از 

ضعفش بوده است.

حزب کمونیسـت چیـن مشـتاق گرفتن 

قدرت است در حالی که آمریکا در دوران 

 ریاسـت جمهوری بایـدن در بلاتکلیفـی 

ژئوپلیتیکی غرق شده است. به ویژه وقتی 

صحبت از تایوان می شـود، دولت بایدن 

برای حفظ سیاست چندین دهه ایش آن 

را یک کشـور مسـتقل حسـاب می کند، 

امـا هنـوز آن را تسـلیح می کنـد و در زیر 

سـایه خودش نگه داشـته است.

در بخش هـای دیگـر سیاسـت خارجـی 

دیـده  هنـوز  شـکاف ها  آمریـکا، 

بـا ادامـه  می شـوند. چیـن و روسـیه 

وارداتـی،  ممنوعیت هـای  زدن  دور 

محدودیت هـای سیسـتم تحریم هـای 

آمریکا را آشـکار کرده اند. اجزای نظامی 

غربی و ساخت چین از طریق این کشور 

بـه پوتیـن می رسـند و همینطـور چیـن 

قطعات پهپادهای روسی سـاخت ایران 

را نیـز تأمیـن می کنـد.

در همین حال، بایدن پس از کشتار ماه 

اکتبر با مشکلاتی مواجه است. در اوایل 

این مـاه، آمریکا بـه اسرائیل هشـدار داد 

که حمله به رفـح، آخرین پایگاه حماس، 

منجـر بـه عرضـه سـلاح های کمـتری از 

سـوی آمریکا خواهد شد.

حمایت نظامی آمریکا اکنـون آن چیزی 

نیست که قبلاً بود. در طول جنگ سرد، 

این سؤال مطرح بود که آیا رئیس جمهور 

آمریکا حـاضر اسـت بـرای نجـات لندن 

یـا پاریـس، نیویـورک یـا واشـنگتن را به 

خطر بینـدازد؟ امـروز نیز باید پرسـید آیا 

آمریـکا واقعاً بـرای نجـات تایوان خـود را 

به خطر میاندازد؟ به نظر می رسد پوتین 

و شی تصمیم گرفته اند که نه بایدن و نه 

حتی ترامـپ را قابل این ریسـک ندانند 

و اتحـاد خود را بـرای اهداف آینده شـان 

گسـترش دهند.

از طرف دیگـر پیمان دفاع متقابل سـال 

1951 بیـن آمریـکا و فیلیپیـن بسـیار 

جذاب اسـت، امـا آیا واشـنگتن واقعـاً به 

نظـارت بـر ایـن جزایر بـه روشـی کـه در 

جنـگ سرد انجـام داد ادامـه می دهـد؟ 

اقـدام واشـنگتن در سـال 202۳ بـرای 

استقرار جنگنده های رادارگریز در لوزون 

فیلیپین، در فاصلـه 250 مایلی تایوان، 

ممکن است گواهی این جواب باشد، اما 

باز هم این موضوع به این واقعیت اشـاره 

دارد که پایگاه هـای آمریکا در اوکیناوای 

ژاپن در معرض حمله چین قرار دارند. این 

نشـان دهنده یک عقب نشـینی نظامی 

اسـت، نه یک پیـشروی نظامی.

همان طور کـه ایـن شرایـط ادامـه دارد، 

آمریـکا یـک قـدرت رو بـه زوال در آسـیا 

می شـود و بـه همیـن ترتیب، چیـن یک 

قدرت منطقه ای در آسیا شده و خواهان 

قـدرت بیشـتر بـرای حیاط خلـوت خـود 

اسـت. آنچه بایـدن را تحریـک می کند، 

جلوگیری از افول آمریکا است و آزمایش 

نهایی این افول درمورد تایوان مشـخص 

می شـود.

محـور چیـن و روسـیه اساسـاً نامتعـادل 

است. روسـیه بسیار بیشـتر به چین نیاز 

دارد. گزارش های مربـوط به این ائتلاف 

بر وابستگی متقابل اقتصادی رو به رشد 

تأکید دارند و اشـاره می کنند که تجارت 

بین ایـن دو در سـال 2021 بیش از 6۴ 

درصد افزایـش یافته و به رقم چشـمگیر 

2۴0 میلیـارد دلار رسـیده اسـت، امـا 

اقتصـاد دغدغه اصلی شـی نیسـت. در 

بخش هـای   قابل توجهـی، چین غـرب را 

در مشـت خـود دارد و 60 تـا 80 درصـد 

از بـازار جهانـی را در برخی اقـلام گرفته 

اسـت. چین ممکن است به روسـیه نیاز 

داشته باشـد، اما می تواند به خوبی خود 

را تأمیـن کند.

آنچـه بـرای چیـن مهم تـر اسـت، رشـد 

دسـت  بـه  بلکـه  نیسـت،  اقتصـادی 

آوردن مجـدد حاکمیـت تایـوان اسـت. 

بـه همیـن دلیـل اسـت وزارت بازرگانی 

چین تحریم هایی را علیه چندین شرکت 

آمریکایی که مشهور به »فروش تسلیحات 

به تایـوان« هسـتند، اعلام کرد و سـپس 

ارتش آزادی بخش خلق چین نیز به علاوه 

نیروی دریایی و نیـروی هوایی، محاصره 

تمرینی دو روزه ای را علیه تایوان آغاز کرد 

تـا فقـط نشـان دهـد کـه رئیس کیسـت 

و پشـتیبانی برای تایـوان وجـود ندارد.

همان طـور کـه فایننشـال تایمـز اشـاره 

دوام  »بـرای  رابطـه  ایـن  می کنـد، 

سـاخته شـده اسـت«، زیـرا هـر دو رهـبر 

»ناسیونالیسـت های خودکامه هسـتند 

کـه آمریـکا را تهدیـد اصلـی می دانند«. 

در واقـع، ایـن دو بـه سرکـوب داخـل، به 

مانورهـای دریایـی در خـارج از کشـور 

و بـه ائتلاف هـای ناپسـندی بـا دیگـر 

اقتدارگرایـان )ایـران، کـره شـمالی، 

کشورهای مختلف( علاقه شوم و مشترک 

نشـان داده انـد و از ایـن ذائقـه می توان 

فهمید کـه چـه جناحـی را در آینـده بالا 

می آورنـد.

بـا ایـن حـال، حقیقـت ایـن اسـت کـه 

محـور چیـن و روسـیه بـه لطـف افـول 

آمریکا در حـال تقویت اسـت و هیچ یک 

از کشـورها علاقـه خاصـی بـه تسـلط بر 

جهـان ندارند، اما این بدان معنا نیسـت 

کـه غـرب می توانـد از پـس خـود برآید و 

یـا ایـن موضـوع را نادیـده بگیـرد؛ به هر 

حال ایـن دقیقاً همان مسـئله ای اسـت 

که دنیای امروز را به اینجا رسانده است.

https://tinyurl.com/28xvmvl7

محور چین و روسیه برای غرب چه معنایی دارد؟

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/28xvmvl7 


88

S o u r i a n c s s . c o m ششصد و پنجاه و دو
سال سوم       د وشنبه  7 خرداد 1403

محور مقاومت

فایننشال تایمز اسرائیل

تایمز

سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/P5NBJ ibit.ly/h5uSS

نشریه فایننشال تایمز در گزارشی به نقل از مقامات آمریکایی نوشت که انتظار 

می رود آمریکا ممنوعیت فروش تسلیحات تهاجمی به عربستان را در هفته های آینده 

لغو کند. جو بایدن، رئیس جمهورآمریکا، سه سال پیش، بلافاصله پس از ورودش 

به کاخ سفید، فروش چنین تسلیحاتی به عربستان را به حالت تعلیق درآورد و از 

رهبری ریاض در جنگ یمن به دلیل نگرانی از استفاده سلاح های ساخت آمریکا 

در حملات هوایی انتقاد کرد.

 این تصمیم کاخ سفید پس از میانجی گری سازمان ملل برای آتش بس در سال 

2022 مورد بررسی قرار گرفته، زیرا ریاض در تلاش است خودش را از مناقشه یمن 

که 9 سال پیش وارد آن شد، خارج کند.

به نوشته فایننشال تایمز، لغو این ممنوعیت، تازه ترین نشانه از بهبود روابط بین 

دولت بایدن و ریاض خواهد بود. به گفته یکی از منابع آگاه، واشنگتن پیش تر به 

عربستان که به طور سنتی یکی از بزرگ ترین خریداران تسلیحات آمریکایی است، 

اعلام کرده که آماده است این ممنوعیت را لغو کند.

اسرائیل در اقدامی تنبیهی، خدمات کنسولی اسپانیا در اورشلیم را برای فلسطینیان 

ساکن کرانه باختری اشغالی ممنوع کرد. این اقدام که از دوازدهم خرداد اجرایی خواهد 

شد، در پی به رسمیت شناختن رسمی »کشور فلسطینی« توسط اسپانیا، نروژ و ایرلند 

در روز چهارشنبه دوم خرداد صورت می گیرد. وزارت امور خارجه اسرائیل در بیانیه ای 

اعلام کرد: »این اقدامات تنبیهی علیه اسپانیا آغاز شده و از اول ژوئن اجرایی خواهد 

شد. اگر این دستورالعمل ها رعایت نشوند، وزارت امور خارجه اقدامات بیشتری اتخاذ 

خواهد کرد«. کنسولگری اسپانیا در اورشلیم خدمات مختلفی از جمله صدور ویزا، 

تمدید پاسپورت و ... را به فلسطینیان ساکن کرانه باختری ارائه می دهد.

نروژ، اسپانیا و ایرلند روز چهارشنبه دوم خرداد، اعلام کردند که کشور فلسطینی ها 

را در روز هشتم خرداد به رسمیت خواهند شناخت و ابراز امیدواری کردند که سایر 

کشورهای غربی از این اقدام پیروی کنند. در شرایطی که این تصمیم با استقبال 

تشکیلات خودگردان فلسطینی و گروه شبهه نظامی حماس مواجه شد، اسرائیل 

سفرای خود را از ایرلند و نروژ فرا خواند.

وش  یکا احتمالا ممنوعیت فر آمر
تسلیحات تهاجمی به عربستان را لغو می کند

ارائه خدمات کنسولی به فلسطینی ها 
در اورشلیم ممنوع شد

حماس آسیب پذیر است؟
موسسه واشنگتن

غیث العمری  |  

از زمان حمله حماس به اسرائیل در روز 

7 اکتبر و جنگ ویرانگری که اسرائیل در 

پاسخ به آن آغاز کرد، باور عمومی این بوده 

است که حماس را نمی توان ریشه کن 

کرد زیرا ایدئولوژی ها را نمی توان از 

طریق نظامی شکست داد. بحث در 

مورد افراط گرایی، عاملیت انسانی و 

قیاس های تاریخی را که جنگ به آینده ای 

بهتر و باثبات تر انجامید، کاهش می دهد. 

ایدئولوژی ها به ندرت ناپدید می شوند 

و حماس منحصربه فرد نیست. موارد 

کمی وجود دارد که یک ایدئولوژی 

به طور کامل از نظر نظامی حذف شود، 

زیرا نازی ها، القاعده و داعش همگی با 

شکست نظامی قاطع مواجه شدند و از 

نظر اخلاقی بی اعتبار شدند.

حماس و سایر سازمان های ستیزه جو 

را می توان با تبدیل آن ها از تهدیدهای 

اصلی به تحریک کننده های حاشیه ای 

شکست داد. اثربخشی این سازمان ها 

در توانایی آن ها برای عمل بر اساس 

ایدئولوژی هایشان است، مانند ظرفیت 

پایدار آن ها برای استفاده از خشونت. در 

دهه 1990، محبوبیت حماس کم بود، 

اما استفاده از خشونت آن را به عنوان یک 

جایگزین سیاسی معرفی کرد. از آن زمان 

استفاده از زور و خشونت جزء لاینفک 

استراتژی حماس بوده است. استفاده از 

انگیزه های سیاسی یا اقتصادی نتوانست 

حماس را متحول، تعدیل یا به حاشیه 

براند، زیرا توانایی آن در استفاده از 

خشونت در دستیابی به اهدافش مؤثر 

بوده است. درسی که از روز 7 اکتبر گرفته 

می شود این است که در حالی که حماس 

توانایی های نظامی و خشونت آمیز خود 

را حفظ می کند، قادر به شکل دادن 

به واقعیت سیاسی باقی خواهد ماند. 

برای قبول شکست، حماس باید از این 

قدرت محروم شود که تنها با استفاده از 

زور می توان به آن دست یافت.

پیامدهای عملیات نظامی اغلب منجر به 

فقدان پایداری می شود، زیرا سیاست ها 

را نمی توان بر اساس ماندگاری آن ها 

قضاوت کرد. شکست نظامی حماس 

می تواند زمان بخرد که کالای گران بهایی 

مشی  خط  هیچ  آن  بدون  که  است 

سیاسی، اقتصادی یا مدنی نمی تواند 

اجرا شود. دو مدل از تاریخ این موضوع 

را ارائه می کنند: یکی که در آن جنگ 

تنها به تندروی منجر می شود و دیگری 

که در آن کشورها فراتر از جنگ حرکت 

و آینده ای موفق و باثبات را بازسازی 

می کنند.

در عراق، پایان جنگ سیاست های بدی 

را به همراه داشت که منجر به بدبختی و 

ناکارآمدی بیشتر شد. بی ثباتی، فساد و 

خلاء حاکمیتی پس از تهاجم آمریکا منجر 

به افراط گرایی و اشتیاق به گذشته ای 

خیالی شد. در مدل دیگر جایگزینی 

امیدوارکننده ایجاد می شود و خشم 

جای خود را به امید می دهد. انرژی های 

ملی بر ساختن آینده تمرکز می کنند 

و نارضایتی های گذشته در پشت سر 

قرار می گیرند.

در مورد فلسطین، همیشه کسانی هستند 

که از حماس یا چیزی شبیه به آرمان و 

مسلک حمایت می کنند. اسلام گرایان 

یکی از ویژگی های سیاست عرب هستند 

و افراط گرایان خشن در هر جامعه ای 

وجود دارند که مستلزم اقدامات امنیتی، 

اطلاعاتی و نظامی مداوم است.

is.gd/PCgcxw

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/P5NBJ 
http://ibit.ly/h5uSS 
http://is.gd/PCgcxw 
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سایر حوزه ها

رویترزالعربیه
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/ZM7RH ibit.ly/MOf2U

خبرگـــزاری رویـــترز در گزارشـــی بـــه نقـــل از چهـــار منبـــع روســـی نوشـــت کـــه 

ـــن  ـــگ در اوکرای ـــت جن ـــاده اس ـــیه آم ـــور روس ـــن، رئیس جمه ـــر پوتی ولادیمی

ـــکو  ـــه مس ـــگ و آنچ ـــدان جن ـــی می ـــوط کنون ـــه خط ـــس ک ـــک آتش ب ـــا ی را ب

ـــد. ـــف کن ـــد، متوق ـــمیت می شناس ـــه رس ـــرده را ب ـــب ک تصاح

بـــه نوشـــته ایـــن خبرگـــزاری، ســـه منبـــع آگاه از مذاکـــرات پوتیـــن گفتنـــد کـــه 

ـــه  ـــی شـــده ک ـــط کنون ـــا شرای ـــس ب ـــی خواســـتار آتش ب رهـــبر روســـیه در حال

بـــه گـــروه کوچکـــی از مشـــاورانش گفتـــه نســـبت بـــه ایـــن موضـــوع بـــه دلیـــل 

ـــرای رد مذاکـــرات« ناامیـــد اســـت. »تلاش هـــای مـــورد حمایـــت غـــرب ب

ـــن  ـــا پوتی ـــه ب ـــی ک ـــد روس ـــع ارش ـــک منب ـــر، ی ـــار نف ـــن چه ـــر از ای ـــی دیگ یک

ـــبر  ـــز خ ـــت، نی ـــع اس ـــیه مطل ـــالا در روس ـــطح ب ـــات س ـــرده و از مکالم کار ک

داده کـــه »رئیس جمهـــور روســـیه می توانـــد تـــا زمانـــی کـــه نـــبرد طـــول 

ـــف  ـــس و توق ـــاده آتش ب ـــن آم ـــا همچنی ـــد، ام ـــه ده ـــگ را ادام ـــد، جن بکش

جنـــگ اســـت«.

کریم خان، دادستان کل دیوان کیفری بین المللی، اعلام کرد: صدور حکم بازداشت 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل و سایر مقامات این کشور به اتهام ارتکاب 

جنایات جنگی، سنگ محکی برای سنجش پایبندی نهادهای جهانی به قانون است.

خان گفت: »این لحظه ای خطرناک در سطح بین المللی است و اگر به قانون 

پایبند نباشیم، هیچ چیز دیگری برای پایبندی نخواهیم داشت«.

کریم خان، قبلا اعلام کرده بود که به دنبال صدور حکم بازداشت نتانیاهو، یوآو 

گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، اسماعیل هنیه، یحیی السنوار و محمد ضیف، فرمانده 

گردان های القسام است. اتهامات مطرح شده علیه این افراد شامل ارتکاب جنایات 

جنگی و جنایت علیه بشریت می شود.

این اعلامیه با واکنش شدید اسرائیل و دو متحد اصلی آن، بریتانیا و آمریکا، روبرو 

شد. نتانیاهو مقایسه اسرائیل و حماس را »مشمئز کننده« خواند و جو بایدن، 

رئیس جمهور آمریکا نیز گفت: »هیچ برابری و مساواتی بین اسرائیل و حماس 

وجود ندارد«.

 پوتین خواستار آتش بس در جنگ اوکراین با 
حفظ نتایج کنونی است

بازداشت »نتانیاهو« 
آزمونی برای تعهد نهادهای جهانی به قانون است

توقف مذاکرات پیمان امنیتی به دلیل نقش عربستان در حادثه 11 سپتامبر
کوئینسی

دنیل لاریسون |  

شواهد جدیدی وجود دارد مبنی بر اینکه 

برخی از مقامات دولتی عربستان بیش از 

آنچه قبلاً شناخته شده بود، در حملات روز 

11 سپتامبر دست داشتند. طبق شواهد 

عوامل القاعده از حمایت قابل توجهی از 

اعضای دولت عربستان در آماده سازی 

این حملات برخوردار بودند.

اگـر ایـن ادعاهـا درسـت باشـد، ایـن 

پیامدهـای مهمـی بـرای درک مـا از 

و نحـوه عملکـرد گروه هـای  حمـلات 

تروریسـتی بین المللی دارد و همچنین 

دلیل دیگـری بـه آمریکایی هـا می دهد 

تا حکمـت امنیتی امـروز با عربسـتان را 

زیـر سـؤال بـبرد.

قبلاً شـواهدی مبنی بر تبانی مقامات و 

هواپیماربایان روز 11 سپتامبر فاش شده 

بـود، اما شـواهد جدیـد نشـان می دهد 

که اقدامات انجام شـده توسـط دو مقام 

عربسـتانی در آمریکا انجام شده است.

دولت عربستان به طور قابل پیش بینی این 

اتهامات را رد می کند، این همان کاری 

در مورد اتهامات خاشقچی و حملات 

هوایی به اهداف غیرنظامی یمن را رد 

کرد. البته انکارهای عربستان اهمیت 

چندانی ندارد و این حقیقت پا برجاست.

شـواهدی از دخالت عمیق تر عربستان 

در حمـلات روز 11 سـپتامبر، واکنـش 

نظامی »جنگ علیه تروریسم« واشنگتن 

را بی اعتبار می کند. تصور اینکه القاعده 

چنین حملات تماشایی را بدون حمایت 

دولتـی و یک شـبکه حمایتـی در داخل 

آمریکا انجام داده است، سیاست گذاران 

را تشـویق کرد تـا در معرض تورم شـدید 

قرار گیرند که تروریسـم را از یک مشکل 

تهدیـد  بـه  قابـل کنـترل  امـا  واقعـی 

تعیین کننـده عـصر جدید تبدیـل کرد.

اگر عناصر برخـی از دولت های دیگر در 

حمله ای بـزرگ بـه آمریکا نقش داشـته 

باشـند، این هرگز رهبران سیاسی نباید 

به فکـر دادن ضمانت امنیتـی و فناوری 

هسـته ای بـه آن ها باشـند. حـال حاضر 

دلایـل زیـادی وجـود دارد کـه نشـان 

می دهـد توافقنامـه امنیتـی و توافـق 

هسـته ای پیشـنهادی دولـت بایـدن بـا 

ریـاض بـرای آمریـکا نامطلوب اسـت.

به رغم جنگ غزه، دولت بایدن همچنان 

مصمم به دنبال کردن توافق عادی سازی 

روابـط بـا عربسـتان و اسرائیـل اسـت. 

عربسـتانی ها از موافقـت بـا توافقـی که 

در آن آمریکا هدایای گران قیمت زیادی 

بـه آن هـا می دهـد خوشـحال بوده انـد، 

اما عدم تمایـل اسرائیل بـه دادن امتیاز 

واقعی به فلسطینی ها مانع اصلی انعقاد 

توافق اسـت و در این توافق آمریکا هیچ 

امتیـازی را دریافت نمی کند.

بسیاری از کارشناسان سیاست خارجی و 

منطقه ای گیج شده اند؛ آن ها نمی توانند 

درک کنند کـه چرا آمریکا وقـت و انرژی 

زیادی را صرف طرحـی می کند که هیچ 

یک از مشـکلات منطقه را حل نمی کند 

و هیچ سودی برای او ندارد، به خصوص 

اینکه یکی از طرفین در انجام بزرگ ترین 

عملیات تروریسـتی تاریـخ شریک بوده 

است. یک توضیح این است که دولت بر 

این باور است که این امر عربستانی ها را 

به همسویی نزدیک تر با آمریکا به عنوان 

بخشـی از رقابت با چین می کشاند، اما 

این چندان منطقی نیست. عربستانی ها 

بـدون توجـه بـه آنچـه آمریـکا بـه آن هـا 

می دهد، به افزایش روابـط تجاری خود 

با چین ادامه خواهند داد.

دلیـل آن هرچـه کـه باشـد، آمریـکا باید 

بهـای غیرقابل قبولـی برای هـر توافقی 

بپـردازد. دولـت مـا در هـر صـورت نباید 

بـا  خـود  نزدیک تـر  پیونـد  به دنبـال 

عربستانی ها باشد. آخرین افشاگری ها 

در مـورد همدسـتی احتمالـی بیشـتر 

عربستانی ها در حادثه روز 11 سپتامبر 

باید آخریـن دلیلی باشـد که بـه هرگونه 

صحبت بیشـتر در مـورد پیـمان امنیتی 

بـا ریـاض پایـان دهد.

https://tinyurl.com/2cgajbjy

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/ZM7RH 
http://ibit.ly/MOf2U 
https://tinyurl.com/2cgajbjy 
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اوراسیا

روایت اعتراضات جاری ارمنستان
کامن اسپیس

بنیامین پوقوسیان |  

ارمنستان هنوز از پیامدهای اعتراضاتی 

که در روز نهم می ایروان را فرا گرفت، 

رنج می برد. در تاریخ 19 آوریل 202۴، 

کمیسیون های تعیین حدود مرزهای 

ارمنستان و آذربایجان، پروتکل روند 

مرزبندی منطقه تاووش ارمنستان را امضا 

کردند. این قرارداد به آذربایجان کنترل 

بخشی از خاک مرز را داد که به طور رسمی 

بخشی از آذربایجان شوروی بود، اما از 

زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی 

توسط ارمنستان کنترل می شد.

جنبش »تاووش برای وطن« با بسته شدن 

بزرگراه بین ایالتی ارمنستان، گرجستان 

در نزدیکی روستای کیرانتس در منطقه 

تاووش، یکی از روستاهایی که قرار بود 

تحت تأثیر این روند قرار گیرد، آغاز شد. 

بعدها به یک راهپیمایی به سمت ایروان 

تبدیل شد. معترضان به رهبری اسقف 

اعظم تاووش به ایروان رسیدند و در 

استعفای  یک تجمع عظیم خواهان 

ارمنستان  نخست وزیر  پاشینیان، 

شدند. این تجمع طی دو هفته گذشته 

با تجمعات متعدد دیگری در ایروان 

همراه شد که گاه درگیری پلیس نیز 

وجود داشت.

این اولین موج اعتراضات برای استعفای 

نخست وزیر پس از جنگ دوم قره باغ 

نیست. اعتراضاتی که خواستار استعفای 

نخست وزیر شده اند در اواخر سال 2020 

و اوایل سال 2021 نیز روی داد. پس از 

چندین ماه پرتنش، نخست وزیر استعفا 

داد و انتخابات پارلمانی زودهنگامی در 

ماه ژوئن سال 2021 برگزار شد که با 

پیروزی حزب حاکم به پایان رسید. موج 

بعدی اعتراضات در ماه آوریل سال 2022 

در پاسخ به پیشنهاد نخست وزیر مبنی 

بر رهاکردن وضعیت قره باغ در جریان 

مذاکرات آغاز شد.

نیروی محرکه این اعتراضات، احزاب 

سیاسی و سیاست مدارانی بودند که قبل از 

انقلاب مخملی ارمنستان در قدرت بودند 

و این یکی از دلایل شکست آن ها بود، زیرا 

بخشی از جامعه ارمنستان همچنان به 

آن ها نگاه منفی داشتند. یکی دیگر از 

عناصر رایج در این اعتراضات، »دست 

روسیه« است که از حمایت تا سازمان دهی 

افراد را بر عهده داشته است تا از شر دولت 

شود.  خلاص  ارمنستان  دموکراتیک 

مداخله خارجی روشی معمول برای 

توضیح رویدادهای پیچیده در فضای 

پس از شوروی است، زیرا روسیه یا غرب 

پشت تغییرات ناشی از رقابت و تقابل در 

فضای پس از شوروی هستند.

اعتراضات جاری ارمنستان دو سؤال 

را ایجاد می کنند؛ چرا مردم تظاهرات 

یک  نه  توسط  آن ها  چرا  و  می کنند 

یک  توسط  بلکه  شخصیت سیاسی، 

روحانی، باگرات گالستانیان، اسقف 

اعظم تاووش رهبری می شوند؟

پاسخ سؤال اول در درک احساسات مردم 

نهفته است. بخشی از جامعه ارمنستان 

از نامشخص بودن سرنوشت این کشور و 

ضررهای پی در پی آن در چهار سال اخیر 

در روابط ارمنستان و آذربایجان خسته 

شده و به تنگ آمده اند؛ شکست جنگ 

سال 2020 قره باغ، تهاجم آذربایجان 

به ارمنستان در سال 2021 و 2022 و 

اشغال 200 کیلومتر از خاکش، محاصره 

قره باغ و به دنبال آن تسلط نظامی و 

جابجایی اجباری ارامنه در ماه سپتامبر 

سال 202۳ و اخراج اجباری حدود 98 

درصد جمعیت مردمش همگی باعث 

این خشم و ناباوری به دولت شده است.

همچنین در جامعه ارمنستان درباره 

روند مرزبندی منطقه تاووش نارضایتی 

بسیاری وجود دارد. طبق نظرسنجی 

 80 ،MPG منتشر شده توسط سازمان

درصد پاسخ دهندگان مخالف این روند 

هستند. تصمیم دولت برای کنار گذاشتن 

موضوع قره باغ و حذف بخش هایی از 

رسمی  وب  صفحات  از  مناقشه  این 

ارمنستان، احتمالاً به این نارضایتی 

دامن بیشتری زده است. لفاظی قاطعانه و 

تهاجمی علی اف که ارمنستان را از مشت 

آهنینش می ترساند و فهرست روزافزون 

خواسته هایش را بیش از پیش لیست 

می کند، همگی باعث ترکیدن این انبار 

خشم مردم شده است.

و در اینجا پاسخ سؤال دوم نهفته است؛ 

توضیح اصلی برای این پدیده عدم 

اعتماد مردم ارمنی به سیاستمداران و 

فقدان جایگزین برای آنان است. از سال 

2018، زندگی سیاسی در ارمنستان 

عمدتاً حول نیروهایی متمرکز بود که 

در انقلاب مخملی کمک کرده بودند؛ 

و بر اساس آمار، 60 درصد از مردم به 

هیچ فردی از سیاست مداران فعلی 

ارمنی اعتماد ندارند. انتخابات شهردار 

ایروان، با مشارکت حدود 29 درصدی 

رأی دهندگان انجام شد که خود گواه 

این موضوع است. ارمنستان بستر این 

اعتراض بود و از طرف دیگر این اعتراض 

هواخواه و بی ربط از هر گروه سیاسی 

بود؛ چرا که همین سیاستمداران عامل 

اصلی اعتراض مردم هستند.

در تظاهرات می ارمنستان، به گفته منابع 

مختلف بین ۳2 هزار تا ۴۴ هزار نفر بودند. 

در این میان اپوزیسیون پارلمانی، حزب 

حاکم سابق جمهوری خواه و فدراسیون 

انقلابی ارمنستان نیز همراه با چندین 

حزب و جنبش مخالف  غیر پارلمانی از 

اعتراضات حمایت کردند. مشارکت 

احزاب سیاسی، از جمله آن هایی که 

قبل از سال 2018 در قدرت بودند، 

نشانه این است که آن ها می خواهند از 

این موضوع برای اهداف سیاسی خود 

استفاده کنند، اما این بار، روحانیون، 

اعتراضات را رهبری کردند تا آب گل آلود 

احزاب سیاسی را خشک کنند.

این اعتراضات عمدتاً خشم محور است و 

جناح های مختلف می کوشند آن را برای 

منافع خود پله کنند، اما در هر صورت 

اگر مذاکرات  این است که  حقیقت 

ارمنستان و آذربایجان در الگوی کنونی 

ادامه یابد و هر آنچه آذربایجان بخواهد با 

آن موافقت شود، احتمالاً شاهد اعتراضات 

بیشتری در ارمنستان خواهیم بود که 

باعث بی ثباتی دولت فعلی می شود و اگر 

نارضایتی مردم برطرف نشود، این امر یا 

دولت فعلی را مجبور می کند تا سیاست 

خود را بازنگری کند یا دولت جدیدی را 

به قدرت می رساند که به دنبال تغییر 

منطق مذاکرات باشد. تنها راه جلوگیری 

از این تحولات این است که آذربایجان از 

خواسته های خودخواهانه اش کم کند و 

به دنبال صلح واقعی باشد.

https://tinyurl.com/2dhwuexe

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/2dhwuexe 
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نظامی

ان بی سی نیوز

کورتنی کوبه/ کارول لی | 

دولت بایدن نگران است که اتحاد نظامی 

بین ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و 

کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، به طور 

قابل توجهی توانایی های هسته ای پیونگ 

یانگ را افزایش دهد و تنش ها را در منطقه 

آسیا و اقیانوسیه تشدید کند. این زمان 

می تواند برای ایجاد آشفتگی طراحی 

شود، زیرا آمریکایی ها تصمیم می گیرند 

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا یا دونالد 

ترامپ را به کاخ سفید بازگردانند. مقامات 

اطلاعاتی آمریکا بر این باورند که پوتین 

در ازای ارسال مقادیر زیادی مهمات به 

روسیه برای جنگ در اوکراین، زیردریایی 

هسته ای و فناوری موشک بالستیک را 

به کره شمالی ارائه می دهد.

مقامـات همچنیـن نگـران هسـتند که 

روسـیه ممکـن اسـت بـه کـره شـمالی 

کمـک کنـد تـا آخریـن گام هـای مـورد 

نیـاز بـرای بـه خدمـت گرفـتن اولیـن 

زیردریایـی خـود را کـه قـادر بـه پرتـاب 

موشـک های اتمی اسـت، انجام دهد. 

کره شـمالی به پیشـبرد برنامه موشکی 

خـود از جملـه آزمایـش موتـور سـوخت 

جامـد بـرای موشـک مافـوق صـوت و 

سایر پیشرفت های افزایشـی که برنامه 

موشـکی آن را قابـل اعتمادتـر کـرده، 

ادامـه داده اسـت. 

مقامات آمریکایی همچنین به افزایش 

فعالیت در یکـی از تاسیسـات آزمایش 

هسـته ای کره شمالی اشـاره کردند که 

می توانـد نشـان دهنده آمادگـی بـرای 

آزمایش دیگری باشـد. 

آمریکا آماده همـکاری با کـره جنوبی و 

ژاپن در پرداختن به اتحاد روسیه و کره 

شمالی است که می تواند به طور بالقوه 

به کره شمالی در تولید تسلیحات کمک 

نمـوده و یـک مشـارکت پایـه صنعتـی 

دفاعـی ایجـاد کنـد. آمریـکا همچنین 

نگران اسـت که روسـیه شـاید در انجام 

چنیـن اقدامـی تردیـد کند، زیـرا چین 

معمـولاً خواهـان بی ثباتـی در منطقـه 

نیسـت. با این حال، مقامات آمریکایی 

اذعـان می کننـد کـه چیزهـای زیـادی 

برای دانستن درباره اتحاد روسیه و کره 

شـمالی و آینده آن وجود دارد. افزایش 

تنش ها در منطقه آسیا-اقیانوسیه پس 

از شروع دو جنگ از زمان روی کار آمدن 

بایدن رخ داد و ترامپ استدلال کرد که 

هر دو جنگ نتیجه رهبری بایدن است. 

B2n.ir/p34219

ام اس ان

نیاریکا ماندانا | 

تفنگداران دریایی آمریکا و فیلیپین 

به جزیره کوچکی در نزدیکی تایوان 

رسیده اند و برای درگیری با چین آماده 

می شوند. سومین هنگ دریایی ساحلی 

که 2 سال پیش به عنوان بخشی از طراحی 

مجدد برای آماده  سازی بهتر تفنگداران 

دریایی آمریکا برای رقابت قدرت های 

بزرگ پس از دهه ها جنگ در عراق و 

افغانستان ایجاد شد، برای این سناریو 

آماده می شود. در یک درگیری، تفنگداران 

دریایی با موشک ها و رادارها به جلو 

حرکت می کردند، در گروه های کوچک 

در سراسر جزایر و خطوط ساحلی پرواز 

می کردند و به حرکت خود ادامه می دادند 

تا موشک ها، حسگرها و پهپادهای چین 

آن ها را پیدا نکنند.

چین دارای زرادخانه موشکی و پهپادهای 

قدرتمندی است و در نبرد در آنچه حیاط 

خلوت خود می داند، در مجاورت ناوگان 

دریایی، پایگاه های نظامی و شبکه گسترده 

نظارتی خود، برتری دارد. هدف تفنگداران 

دریایی این است که چین را در مراحل 

اولیه در یک درگیری در باتلاق گرفتار 

کنند و برای دیگر نیروهای آمریکایی وقت 

بخرند تا در محل حاضر شوند. آن ها از 

حسگرها و پهپادهای کوچک برای گرفتن 

تصویری نزدیک از فضای نبرد، شلیک 

موشک برای نابودی کشتی های چینی یا 

ارسال داده های هدف گیری به هواپیماها 

یا کشتی های جنگی آمریکا و متحدان 

برای حمله استفاده می کنند.

تفنگداران دریایی باید در حالی که هنوز 

کشنده هستند، سفرهای سبکی داشته 

باشند، اطلاعات زیادی در مورد حرکات 

دشمن جمع آوری کنند، بدون اینکه 

اطلاعات خود را ارائه دهند و همه این 

کارها را نزدیک به چین انجام دهند، جایی 

که روشن کردن رادیو یا رادار می تواند آن ها 

را به هدف تبدیل کند. در طول دو سال 

گذشته، سومین هنگ دریایی ساحلی 

در جزایر هاوایی آموزش دیده، جنگ را در 

کالیفرنیا شبیه  سازی کرده و چهار سفر به 

فیلیپین داشته است.

تفنگداران دریایی در فیلیپین در حال 

یادگیری اهمیت شناسایی فیزیکی و نیاز 

به کشتی ها برای جابجایی تفنگداران 

دریایی و تجهیزات آن ها بین جزایر یا 

سواحل هستند. آن ها همچنین در حال 

یادگیری محدودیت های هلیکوپترها و 

نیاز به کشتی ها برای جابجایی تفنگداران 

دریایی و تجهیزات آن ها بین جزایر هستند. 

تفنگداران دریایی با یک مشکل روبرو 

هستند: »تامین مجدد موشک ها در 

مکان های صعب العبور در داخل »حباب 

دفاعی« چین در درگیری و دسترسی 

به این کشور«. اگر درگیری در دریای 

چین جنوبی رخ دهد، مانیل احتمالاً از 

تفنگداران دریایی استقبال می کند، اما 

اینکه آیا این امر به آمریکا در دفع حمله 

چین به تایوان کمک می کند یا خیر، 

مطمئن نیست. تفنگداران دریایی دو هنگ 

ساحلی دارند، یکی در هاوایی و دیگری 

در اوکیناوا، ژاپن مستقر است و سومی 

در حال تعلیق است. اتحاد بین مانیل و 

واشنگتن قوی تر از دهه های گذشته است 

و آمریکا به سایت های نظامی فیلیپین برای 

ارتقاء امکانات دسترسی دارد. اگر چین 

برای حمله به تایوان اقدام کند، نیروهای 

آمریکایی می خواهند برخی از هواپیماهای 

جنگی آمریکا را به این مکان ها منتقل 

کنند تا هدف قرار دادن آن ها برای چین و 

ایجاد راه های مختلف برای حمله دشوارتر 

شود. هدف تفنگداران دریایی نیز مقابله 

با استراتژی »ضد دسترسی« چین با هدف 

قفل کردن منطقه و خطرناک کردن نزدیک 

شدن نیروهای آمریکایی به تایوان است.

B2n.ir/p70533

روسیه و کره شمالی برای کمک به ترامپ برنامه ریزی می کنند؟

جنگجویان تایوان برای درگیری آماده می شوند 
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ناتو

متحدان ناتو خواستار شفاف سازی در مورد طرح ینس استولتنبرگ برای تعهد 100 

میلیارد یورویی برای حمایت از اوکراین هستند. این بخشی از برنامه استولتنبرگ برای 

حمایت مالی از کی یف در صورت انتخاب مجدد وی است. متحدان اروپای شرقی نسبت 

به این طرح محتاط تر شده اند و نمی دانند که این پول از کجا و چگونه تأمین می شود.

یک مقام اروپای شرقی که خواست نامش فاش نشود، به دلیل حساسیت موضوع 

گفت: »این طرح کمی گیج کننده است.«

آن ها افزودند که کشورها انتظار دارند استولتنبرگ در نشست پراگ وزرای خارجه ناتو 

در روزهای پنجشنبه و جمعه شفافیت بیشتری ارائه دهد.

باید دید آلمان و فرانسه، کشورهای اروپایی ناتو، از این طرح حمایت خواهند کرد یا 

خیر. پاریس ترجیح می دهد هزینه های دفاعی خود را به جای ناتو در اتحادیه اروپا 

حفظ کند، در حالی که اولاف شولتس صدراعظم این کشور مایل نیست بیش از آنچه 

قبلاً تحت تعهدات ]Zeitenwende[ این کشور کنار گذاشته شده است، هزینه کند 

که ناشی از سخنرانی او پس از تهاجم روسیه به اوکراین در ماه فوریه سال 2022 است.

یکی دیگر از مقامات، همچنین از یک کشور دوست اوکراین، گفت که اگر رقم 100 

میلیارد یورو در نهایت بازنگری شود، »تعجب نخواهد کرد«، اما پیش بینی کرد که 

متحدان باید راه هایی برای نشان دادن حمایت واقعی از کی یف بیابند.

دو مقام دیگر که از این بحث مطلع بودند، تائید کردند که گفت وگوها به ویژه در مورد 

میزان پول و نحوه تخصیص آن ادامه دارد.

یک مقام هشدار داد که در حالی که وزرا و استولتنبرگ جزئیات را در نشست پراگ 

بررسی خواهند کرد، با توجه به ماهیت »غیررسمی« این نشست، هیچ تصمیم رسمی 

اتخاذ نخواهد شد.

رئیس ناتو نگران است که بودجه برای اوکراین در غیاب تعهد الزام آور پایان یابد.

طرح اولیه دبیرکل این بود که متحدان ناتو در طول پنج سال 100 میلیارد یورو متعهد 

شوند تا به آمریکا نشان دهد که اروپا سهم خود را در حمایت از کی یف پرداخت می کند.

is.gd/3Dp7Dn

6 کشـور ناتـو یعنـی فنلانـد، نـروژ، لهسـتان و سـه کشـور بالتیـک، در حـال 

برنامه ریزی برای ایجاد یـک »دیوار پهپـادی« در امتداد مرزهای خود با روسـیه 

برای جلوگیری از قاچاق و تحریکات بیشـتر هسـتند. این طرح که شامل دیوار 

پهپادی از نروژ تا لهسـتان اسـت، با هدف حفاظت از مرزها در برابر کشـورهای 

غیردوست و جلوگیری از قاچاق اسـت. دیوار پهپادی یک سیستم هماهنگ از 

پهپادهـا خواهد بود که هـدف آن جلوگیـری از قاچاق و جلوگیـری از تحریکات 

بیشـتر اسـت. این ابتـکار بخشـی از یـک اسـتراتژی گسـترده تر بـرای حفاظت 

از مرزهـای ناتو اسـت.

هر 6 کشـور در ماه ها و سـال های اخیر با حملات به اصطلاح ترکیبی اقدامات 

غیرنظامـی کـه دارای عنـصر قابلیت انـکار هسـتند، از سـوی روسـیه، از جمله 

پناه جویـان غیرقانونـی از آفریقـا و غرب آسـیا که به بالای مرزهایشـان فرسـتاده 

شـده اند، مواجه گشـته اند.

ماری رانتانن، وزیر کشـور فنلاند، به پخش عمومـی اولیس رادیو گفت که طرح 

دیوار پهپـادی »به مـرور زمان بهبـود می یابـد« و می تواند بـه دفاع از مـرز هزار و 

۳۴0 کیلومتری این کشـور شمال اروپا با روسـیه کمک کند.

جزئیات زمان و نحوه کار دیوار پهپادی ارائه نشـده اسـت. آگنـه بیلوتایته، وزیر 

لیتوانـی گفت که هر کشـور بایـد »آماده سـازی« خـود را انجام دهد و پیشـنهاد 

کرد کـه از بودجـه اتحادیـه اروپا نیـز می توان اسـتفاده کرد.

کشـورهای خـط مقـدم ناتـو هشـدارها را در مـورد نیـات روسـیه پـس از تهاجم 

تمام عیـار مسـکو بـه اوکرایـن در مـاه فوریـه سـال 2022 و متعاقـب آن انتقـال 

اقتصـاد بـه وضعیـت جنگـی افزایـش داده انـد.

وزارت دفاع روسـیه هفته گذشـته پیش نویس پیشـنهادی را در وب سـایت خود 

درباره گسـترش یک جانبـه مرزهـای دریایـی خود بـا لیتوانـی و فنلانـد منتشر 

کرد، قبـل از اینکـه این طـرح را حـذف کند.

یک روز بعد، مرزبانان روسی 25 شناور را از آب های استونی که مرز را مشخص 

می کردند، خـارج کردند کـه باعث خشـم و پیام هـای حمایت از تالین از سـوی 

ناتو و تعدادی از کشـورهای عضو آن شد.

بسیاری از کشـورهای ناتو بر این باورند که روسـیه می تواند ظرف 5 تا 10 سال 

آینده مرزهای ناتو را محک بزند، در حالی کـه سرویس های اطلاعاتی تعدادی 

از عملیات خرابکارانه فرضی را در خاک آن ها کشـف کرده اند.

جنگ روسـیه علیـه اوکرایـن اهمیـت پهپادهـا را برجسـته کـرده اسـت و هر دو 

طرف از آن هـا در حملات اسـتفاده می کننـد. چندین کشـور ناتو بـا راه اندازی 

یا تشـدید واحدهـای جنگ پهپـادی خـود پاسـخ داده اند.

ــه  ــرای تخلی ــی ب ــاره برنامه های ــت درب ــن نشس ــن در ای ــو همچنی ــور نات 6 کش

بخش هــای زیــادی از جمعیــت خــود در صــورت بــروز درگیــری بحــث کردنــد. 

به عنــوان مثــال، مقامــات فنلانــد از اینکــه اوکرایــن جمعیــت غیرنظامــی خــود 

ــد  ــراز شــگفتی کــرده و گفته ان ــا نزدیــک آن نگــه داشــته، اب را در خــط مقــدم ی

کــه طرح هــای دفاعــی ایــن کشــور شــمال اروپــا شــامل تخلیــه جمعیت هــای 

ــرزی اســت. م

is.gd/3Dp7Dn

پولیتیکو / استوارت لائو

طرح کمک 100 میلیارد یورویی ناتو برای اوکراین

فایننشال تایمز / ریچارد میلنه

6 کشور ناتو در فکر دیوار پهپادی علیه روسیه هستند

http://Souriancss.com
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اروپا

از اواخر سال 202۳ تا بهار 202۴، 

کشاورزان سراسر اروپا علیه سیاست های 

ملی و اتحادیه اروپا اعتراض کردند که 

باعث هرج و مرج و اختلال بزرگی شد. 

نگرانی اصلی، »قرارداد سبز اروپا« بود 

که محدودیت های جدیدی را برای 

ممنوعیت  آفت کش ها،  از  استفاده 

موتورهای احتراقی و حفاظت از تنوع 

زیستی ایجاد کرد. کشاورزان احتمال 

تقاضاهای سخت گیرانه تر در بخش 

کشاورزی برای کاهش انتشار گازهای 

گلخانه ای را به عنوان تهدیدی برای 

معیشت خود می دیدند. با نزدیک شدن 

به انتخابات پارلمانی اتحادیه اروپا، 

اعتراضات سیاست مداران را عصبانی 

کرد و منجر به عقب نشینی برخی از 

تغییرات برنامه ریزی شده قانونی شد. 

با این حال، تظاهرات همچنین شکاف 

گسترده تری را بین مناطق روستایی و 

شهرهای اروپا نشان داد که با افزایش 

نارضایتی در جوامع روستایی که یک 

چهارم جمعیت اروپا را تشکیل می دهند، 

رو به افزایش است. هدف این اعتراضات 

رسیدگی به این مسائل و تضمین پایداری 

کشاورزی در اروپا بود.

عوامل اقتصادی که مناطق روستایی را از 

شهرها دور می کند شامل نابرابری های 

طولانی مدت، سیاست های ضعیف 

اجرا شده و پیر شدن جوامع روستایی 

است. شکاف درآمد و اشتغال بین مناطق 

روستایی و شهری در دهه گذشته افزایش 

یافته است، به طوری که سطح درآمد 

پایین تر و کمبود فرصت های شغلی 

نارضایتی زندگی روستایی را تشدید 

کرده است. بحران هزینه های زندگی در 

اروپا این نابرابری ها را بیشتر کرده است. 

با این حال، سیاست مداران و نخبگان 

شکاف سیاسی و فرهنگی رو به رشد 

بین جمعیت روستایی و شهری را نادیده 

گرفته اند. بسیاری از ساکنان مناطق 

روستایی احساس می کنند دولت هایشان 

نیازهای آن ها را نمی شناسند که منجر 

به افزایش »شکاف شناخت« می شود 

و نارضایتی را تقویت کرده، انسجام 

پوپولیسم  و  تضعیف  را  اجتماعی 

راست گرای افراطی را ترویج می کند. این 

شکاف در آمریکا مشهود است، جایی که 

تنش ها بین جمعیت شهری و روستایی 

به دو قطبی شدن سیاسی و فرهنگی 

در مورد موضوعاتی مانند سقط جنین 

و ازدواج هم جنس گرایان منجر شده 

است. این فرسایش انسجام اجتماعی، 

چالشی حیاتی برای ثبات بسیاری از 

دموکراسی های غربی ایجاد می کند و 

تنها در صورتی خطرناک تر خواهد شد 

که به آن توجهی نشود.

تحقیقات بنیاد اروپایی برای بهبود 

شرایط زندگی و کار نشان داده است که 

ساکنان روستایی در اتحادیه اروپا نسبت 

به ساکنان شهری، اقدامات دولت را با 

دیدی ناعادلانه، نادیده گرفته یا کمتر به 

آن ها اهمیت می دهند. این نابرابری بر 

اساس ویژگی های اجتماعی جمعیت 

شناختی مانند سن، جنسیت، وضعیت 

شغلی و درآمد است. جوامع روستایی 

برای مدت طولانی به دلیل سیاست های 

ملی که آن ها با زیرساخت های ضعیف 

و دسترسی محدود به خدمات عمومی 

ضروری دست وپنجه نرم کرده است، 

آسیب دیده اند. این سرمایه گذاری های 

کم به عنوان نشانه ای از به حاشیه راندن 

آن ها و شکست سیاست تلقی می شود.

توسط  اغلب  که  فرهنگی  عوامل 

تحلیل گران نادیده گرفته می شوند، به 

قطبی شدن کمک می کنند، زیرا آن ها پا 

را فراتر از عوامل اقتصادی گذاشته اند. 

سیاست هایی که به نفع جمعیت شهری 

است، مانند یارانه ها برای وسایل نقلیه 

الکتریکی، ساکنان روستایی را که این 

کمک ها را دلیلی بر حمایت دولت از 

افراد ثروتمندتر در کلان شهرهای بزرگ 

می دانند، خشمگین می کند. جوامع 

روستایی این سیاست ها را به عنوان 

بخش های  امتیاز  تقویت کننده 

ثروتمندتر در سلسله مراتب ملی و 

اروپایی می دانند.

سیاست گذاری مناطق روستایی از بالا 

به پایین تلقی می شود و اجازه ورود آن ها 

را نمی دهد. به عنوان مثال، مناطق 

روستایی ممکن است به راه حل های 

متفاوتی نسبت به راه حل های شهری 

مانند پهنای باند ماهواره ای نیاز داشته 

باشند. شکاف در سرعت پهنای باند 

شبکه ثابت بین مناطق روستایی و 

شهری در طول زمان افزایش یافته و 

باعث تلخی بیشتر جمعیت روستایی 

و دامن زدن به نارضایتی سیاسی شده 

است.

رســیدگی به نابرابری های روستایی-

شــهری یــک کار پیچیــده اســت کــه 

نیازمنــد تــلاش هماهنــگ بازیگــران 

ــت گذاران در  مختلف از جمله سیاس

ســطح ملــی و اتحادیــه اروپــا اســت. 

تعصب ســنتی شــهری محــور، موانع 

ــک و ســاختارهای پیچیده  بوروکراتی

ــرای  ــع اج ــد مان ــی می توان حاکمیت

ــتن  ــود. یاف ــد ش ــت های جدی سیاس

بودجــه کافــی ممکن اســت مســتلزم 

تخصیــص مجــدد منابــع از ســایر 

حوزه های سیاســتی باشــد. اتحادیه 

اروپا و کشــورهای عضــو آن باید اراده 

ــر کــردن شــکاف  ــرای پ سیاســی را ب

بیــن شــهرها و مناطــق روســتایی بــه 

ــد. کار گیرن

سیاست گذاران باید نسبت به بیگانگی 

روستاییان از فرآیندهای تصمیم گیری 

متمرکز حساس باشند. سیاست گذاران 

محلی و ملی باید با جوامع روستایی 

برای طراحی و اجرای راه حل های مؤثر 

همکاری کنند تا اطمینان حاصل شود 

که ساکنان روستایی نسبت به طرح های 

جدید سیاستی احساس مالکیت دارند. 

نهادهای اتحادیه اروپا نقش مهمی 

در ارائه دانش و بودجه ایفا می کنند تا 

اطمینان حاصل شود که راه حل های 

مؤثر در مقیاس صحیح اجرا می شوند.

در دنیای امروزی که اعتماد رو به کاهش 

است، نهادهای اتحادیه اروپا و دولت های 

ملی باید ارتباطات خود را با شهروندان 

از طریق تقویت گفت وگوی باز و شفاف 

بهبود بخشند. این امر نقش شامل 

شهروندان در سیاست گذاری، گوش 

دادن به نگرانی هایشان، رسیدگی به آن ها 

از طریق سیاست های مبتنی بر مکان و 

اطمینان از ارسال پیام شفاف در مورد 

سیاست ها و تصمیمات کلیدی است.

بـا پـر کـردن شـکاف روسـتا و شـهر، 

دولت هـای اروپـا می تواننـد تنش هـا 

را کاهـش دهنـد و رونـق اقتصـادی، 

برابـری جنسـیتی، سـطح اشـتغال و 

کمبود نیروی کار را بهبود بخشند. پر 

کردن شکاف روسـتا و شهر همچنین 

به کاهش تنش در بسـیاری از جوامع 

در غـرب کمـک خواهـد کرد.

is.gd/mBv5eB

فارن افرز - هایلند/ لامونت/ ماسچرینی

تضادها میان جوامع شهری و روستایی اروپا

http://Souriancss.com
http://is.gd/mBv5eB 
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سایر اخبار
• علــی بــن مســعود المعشــنی، تحلیل گــر بین المللی

ــت  ــران صحب ــورد ای ــی در م ــت: وقت ــی گف عمان

می کنیــم، بدانیــد در مــورد کشــوری ریشــه دار و 

دارای نهادهای قانونمند و دقیق حرف می زنیم.

• دبیــرکل ســازمان ملــل متحــد اعــلام کــرد: 

ــتری  ــی دادگس ــوان بین الملل ــای دی قطعنامه ه

در مورد غــزه به شــورای امنیــت ارجاع داده شــد.

• گیدئــون لــوی، روزنامه نــگار صهیونیســت 

هاآرتص در گفت وگو با ســی ان ان گفت: اسرائیل 

تبدیل به یک کشــور منفور و منزوی شــده اســت!

بــا کشــتی های  تلگــراف نوشــت: چیــن   •

غیرنظامــی، حامــل صدهــا خــودروی زرهــی، 

عملیات زمینــی را علیه تایــوان آغــاز خواهد کرد.

• وزیر خارجــه آمریکا می گوید: »مــا 600 تحریم 

نفتــی جدیــد اعــمال کردیــم«، امــا نــاوگان ســایه 

ایــران از 70 بــه ۴00 فرونــد رســیده اســت. البته 

ــد  ــت نکــرده کــه رون ــکا دق ــده ســنای آمری نماین

صعــودی فــروش از دوره ترامپ آغاز شــده اســت، 

نــه بایــدن.

ــیار  ــه بس ــت: آنچ ــل گف ــو اسرائی ــر رادی • سردبی

دردنــاک بــود، دو اتفــاق اســت؛ نخســت اینکــه، 

رافائــل گروســی در کنفرانــس بین المللی امنیت 

هســته ای بــه احــترام ایــران یــک دقیقــه ســکوت 

ــورای  ــت ش ــن، در نشس ــر از ای ــرد و بدت ــلام ک اع

امنیــت ســازمان ملــل هــم بــرای احــترام بــه ایــن 

کشــور یــک دقیقــه ســکوت اعــلام کردنــد!

• »گلن گرینوالد« وکیل، نویســنده و روزنامه نگار 

آمریکایــی در مناظــره بــا »آلــن درشــویتس«، 

ــل  ــوی و اسرائی ــدان پهل ــی خان ــدان حام حقوق

گفــت: دلیلــی کــه شــاه بــه ایــران آورده شــد، این 

بود کــه ایرانیان یــک دولت منتخــب دموکراتیک 

داشتند و ســازمان ســیا آن دولت را سرنگون کرد. 

علاقــه آلن درشــویتس، ســیا و غــرب به شــاه نه به 

خاطــر دموکراســی، بلکــه بــه دلیــل مطیــع بودن 

ــود. ایــن دست نشــانده ب

ــلمان  ــرات و مس ــو دموک ــب، عض ــیده طلی • رش

مجلــس نماینــدگان آمریکا گفــت: ادامــه لکه  دار 

کردن تجمعــات ضداسرائیلــی در دانشــگاه  های 

آمریــکا از ســوی جــو بایــدن و نماینــدگان کنگــره 

ــن را در زمــان برگــزاری  ــا ای ــا م شرم  آور اســت. ام

انتخابــات ریاســت جمهوری آمریــکا فرامــوش 

نمی کنیــم.

ــی رود  ــار م ــه انتظ ــزارش داد ک ــانه گ ــک رس • ی

ــکا ممنوعیــت فــروش تســلیحات تهاجمــی  آمری

را بــه عربســتان، احتــمالا در هفته هــای آتــی لغو 

ــال  تایمز در این   ــه فایننش کند. در گزارش روزنام

ــاره آمــده اســت، یــک منبــع مطلــع از موضــوع  ب

گفت که واشــنگتن این ســیگنال را به عربســتان 

نشــان داده کــه آمــاده لغو ایــن ممنوعیت اســت.

• بحــران بدهی هــای خارجــی، تبدیــل بــه یــک 

ابربحــران در حوزه اقتصــاد و تجــارت بین المللی 

آمریــکا شــده اســت. مقامــات کاخ ســفید از یــک 

ســو در صــدد تســویه بخشــی از ایــن بدهی هــای 

خارجی بــوده و از طــرف دیگــر، خواســتار ارتقای 

مولفه هــای رشــد اقتصادی کشورشــان هســتند؛ 

ایــن هــمان تعارضــی اســت کــه جــو بایــدن 

قــدرت حــل آن را نداشــته و بــا توجــه بــه رویکــرد 

حمایت گرایانــه اقتصــادی ترامپ نیز بعید اســت 

کــه وی )در صورت حضــور مجدد در کاخ ســفید( 

قــدرت غلبــه بــر آن را داشــته باشــد.

• وزیــر خارجــه لهســتان گفت کــه ظاهــراً آمریکا 

بــه مســکو هشــدار داده کــه اگــر روســیه به طــور 

ناگهانــی از تســلیحات هســته  ای در ایــن منطقه 

اســتفاده کند، نیرو های ایــن کشــور را در منطقه 

عملیــات ویــژه »نابــود خواهــد کرد«. 

• کارشــناس مســائل آمریــکا گفــت: نماینــده 

ــد  ــاید بتوان ــل ش ــازمان مل ــکا در س ــین آمری پیش

ــدای حــزب جمهوری خــواه  چهــره خشــن کاندی

را تطهیــر یــا آراء زنــان را به ســمت خــود و او جلب 

ــس  ــه هیچک ــت ک ــن اس ــت ای ــا واقعی ــد، ام کن

نمی دانــد چــه اتفاقــی تــا روز برگــزاری انتخابات 

می افتــد.

• بیــل کلینتــون گفــت: مــا دولــت دموکراتیک و 

منتخــب مصــدق را سرنگون کردیــم و بابــت آن از 

محمد خاتمــی معــذرت خواســتیم.

دربــاره  فزاینــده  نگرانی هــای  میــان  در   •

اســتانداردهای اخلاقــی در دیــوان عالــی 

آمریــکا، دو تــن از ســناتورهای دموکــرات در 

کمیتــه قضایــی ســنا بــه نام هــای دیــک دوربیــن 

و شــلدون وایتهــاوس، خواســتار ملاقــات بــا جان 

ــیدگی  ــرای رس ــتری، ب ــس دادگس ــس، رئی رابرت

بــه آنچــه آن هــا »بحــران اخلاقــی دیــوان عالــی« 

می نامنــد، شــده اند. ایــن درخواســت پــس 

ــدن  ــزاز درآم ــه اهت ــر ب ــی ب ــی مبن از گزارش های

پرچم هــای جنجالی مرتبط بــا طرفــداران ترامپ 

در جریــان ناآرامی هــای ششــم ژانویــه 2021 در 

مقابــل ســاختمان کنگــره و در اقامتگاه ســاموئل 

آلیتــو، قاضی دیــوان عالــی آمریکا صــورت گرفته 

اســت.

ــکا  ــدون کمــک آمری • بایــدن گفــت: اسرائیــل ب

ــود. ــران ش ــف ای ــت حری نمی توانس

• افشــاگری های اخیــر در دادخواســتی کــه 

خانواده هــای قربانیــان 11 ســپتامبر علیــه 

دولــت عربســتان مطــرح کرده انــد، شــواهد 

ــت قابل توجــه  ــورد حمای ــده ای را در م نگران کنن

ــن  ــده در ای ــلات القاع ــور از حم ــن کش ــت ای دول

ــده  ــات مطرح ش ــت. اتهام ــرده اس ــن ک روز روش

ــات  ــه مقام ــد ک ــا می کنن ــد ادع ــده جدی در پرون

عربســتان، از جملــه افــرادی در مجموعــه مرتبط 

بــا ســفارت دولــت عربســتان در آمریــکا، نقشــی 

محوری در کمک به اولین گروه از هواپیماربایان 

11 ســپتامبر داشــته اند.

• رئیس جمهور فرانســه در حالی ســفر رسمی به 

آلمــان را آغــاز کــرده کــه دو کشــور بر سر مســائل 

مختلفــی به ویــژه در حــوزه دفاعــی و امنیــت اروپا 

و جنگ اوکرایــن اختــلاف داشــته اند. وی پس از 

دیــدار بــا رئیس جمهــور آلمــان ضمــن صحبت از 

صلح از تصمیــم برلین و پاریس بــرای کمک های 

نظامی و تســلیحاتی بیشــتر به اوکراین خبر داد.

• وزیر خارجه اســپانیا با بیان اینکــه حکم دیوان 

بین المللــی دادگســتری بــرای همــه اعضــای 

ســازمان ملل لازم الاجراســت، از تل آویو خواست 

حکــم ایــن دیــوان دربــاره توقــف حملــه بــه رفــح 

را فــوراً اجــرا کنــد.

• ژاپــن اعــلام کــرد کــره شــمالی از برنامــه خــود 

ــد  ــر در چن ــک ماهواره ب ــک موش ــاب ی ــرای پرت ب

ــت. ــبر داده اس ــده خ روز آین

• رئیس جمهور فرانســه هشــدار داد کــه اتحادیه 

اروپــا در معــرض خطــر جــدی قــرار دارد و ممکــن 

اســت بــه پایان خــود برســد.

• حمایــت علنــی ینــس اســتولتنبرگ، دبیــرکل 

ناتــو، از حمــلات اوکرایــن به عمــق خاک روســیه 

بــا واکنــش منفــی نخســت وزیر ایتالیــا، جورجیــا 

ملونــی مواجــه شــد.

• وزارت خارجــه الجزائــر اعــلام کــرد که بــه زودی 

پرونــده عضویــت کامــل فلســطین را بــار دیگر به 

شــورای امنیــت ارائــه خواهــد کرد.

http://Souriancss.com
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عراق 

وادیـح الحنجـال، رئیـس انجمـن 

عـراق،  خصوصـی  بانک هـای 

اجـلاس  در  شرکـت  جریـان   در 

عربی-ترکی در روز پنج شنبه 2۳ می 

در اسـتانبول، بر تعهد این کشـور به 

مبـارزه بـا پول شـویی تأکیـد کـرد و 

خواسـتار حمایت بین المللـی برای 

سرمایه گذاری  در پروژه جاده توسعه 

شـد. الحنجـال، رهبری یـک هیأت 

عراقـی را در ایـن اجـلاس بـر عهـده 

داشـت کـه محـور بحث هـا پیرامون 

]پـروژه[ زیرسـاختی جـاده توسـعه 

بـود کـه ترکیـه را از طریـق عـراق بـه 

  خلیج فـارس متصـل می کنـد. بـر 

اساس بیانیه این انجمن، الحنجال 

خواسـتار تصمیم گیری  فـوری برای 

»تغییـر چهـره اقتصـادی منطقـه« 

شـد. او بـر سیاسـت عـراق مبنـی 

بـر »بـاز بـودن درب اقتصاد بـه روی 

همـه کشـورها« تأکیـد کـرد و تمایل 

خـود را بـه ایجـاد شـبکه ای قـوی از 

همکاری هـای اقتصـادی و جـذب 

سرمایه گذاری هـای خارجـی بـرای 

توسـعه زیرسـاخت ها ابـراز نمـود.

الحنجال بـا اشـاره به حجـم تجارت 

20 میلیارد دلاری در سال گذشته و 

همکاری قوی بین شرکت های عراقی 

و ترکیه در پروژه های استراتژیک در 

داخـل، از وضعیت رو به رشـد روابط 

دوجانبه بین دو کشور قدردانی کرد. 

او ابراز خوش بینی کرد که سفر اخیر 

رجب طیـب اردوغان به عـراق نتایج 

مثبتی برای منطقـه عربی به ویژه در 

مـورد پـروژه جـاده توسـعه بـه همراه 

خواهـد داشـت. وی گفـت: پـروژه 

جاده توسعه، این ظرفیت را دارد که 

تحولی در حمل و نقل بار بین آسیای 

شرقی و اروپا ایجاد کند و مدت زمان 

حمل و نقـل از بنـدر فـاو بـه اروپـا را 

در مقایسـه بـا مسـیرهای موجـود، 

15 روز کاهـش دهد. عـلاوه بر این، 

منجـر بـه کاهـش هزینه هـای بیمـه 

و کرایـه حمل و نقـل می شـود کـه در 

نهایت از طریق کاهش قیمت نهایی 

محصولات، به نفـع مصرف کنندگان 

خواهد بـود. انتظـار مـی رود که این 

پـروژه فراتـر از تأثیـرات اقتصـادی، 

بیـش از 100 هـزار شـغل مسـتقیم 

را از طریـق تأسـیس کارخانه هـای 

بزرگ در داخـل عراق ایجـاد کند.

پـروژه جـاده توسـعه، شـبکه ای از 

مسـیرهای زمینـی و ریلی را ترسـیم 

می کنـد کـه چیـن، هنـد، امـارات، 

قطـر، عـراق، ترکیـه و در نهایـت 

انگلیـس را بـه هـم متصـل خواهـد 

نمـود. ایـن پـروژه بلندپروازانـه کـه 

هزینه آن 17 میلیارد دلار تخمین زده 

می شـود، ظرفیت حمل 15 میلیون 

مسافر و بیش از 22 میلیون تن بار در 

سـال را دارد و در عین حال، سـالانه 

5 میلیـارد دلار بازدهـی بـرای عراق 

به ارمغـان مـی آورد. 

الحنجـال ضمـن تأکیـد بـر اهمیت 

تضمین هـای دولتـی بـرای تسریـع 

در روند توسـعه پروژه و دسـتیابی به 

رشـد منطقه ای، از بانک های عربی 

و خارجـی دعـوت کـرد تـا در تأمیـن 

مالی و سرمایه گذاری ها در این پروژه 

سهیم شوند. او از همکاری موفق بین 

بانک های مرکـزی عـراق و ترکیه در 

پذیرش لیر و یورو بـرای تأمین مالی 

تجـارت دوجانبـه قدردانی کرد.

الحنجـال  چالش هـا،  وجـود  بـا 

بـر »تـاب آوری« بخـش بانکـداری 

خصوصـی عـراق تأکیـد کـرد. وی 

از  برخـی  کـه  کـرد  خاطرنشـان 

بانک هایـی کـه در معامـلات دلاری 

با مشـکل مواجه هسـتند، همچنان 

با اسـتفاده از سـایر ارزها بـرای رفع 

نیازهـای مشـتریان بـه فعالیت خود 

ادامه می دهند. »ایـن بخش به طور 

فعال در حال گسترش دامنه خدمات 

خود اسـت، که به افزایـش نرخ های 

شمول مالی در سراسر کشور کمک 

می کنـد.«

وی از سیاسـت های پولـی موفـق 

بانـک مرکـزی عـراق کـه تـورم را از 

7.5 درصـد بـه ۳.8 درصـد کاهـش 

داده، تمجید کـرد. او گفت: »ذخایر 

قوی ارز خارجی عراق بیش از 111 

میلیارد دلار و ذخایر طلای آن بیش 

از 1۴5.6 تن اسـت، که جایگاه این 

کشـور را به عنـوان پنجمیـن کشـور 

ثروتمند عربی از نظر ذخایر، تحکیم 

نموده اسـت.«

الحنجـال خواسـتار اقـدام قاطعانه 

اقتصـادی  چهـره  »تغییـر  بـرای 

منطقـه« شـد و بـرای جمعیت هایی 

که بـا تـورم، افزایش قیمت هـا و فرار 

سرمایه گذاران خارجی دست وپنجه 

نـرم می کنند، ابـراز امیـدواری کرد. 

او با اشـاره به رعایت استانداردهای 

گـروه ویـژه اقـدام مالـی   غرب آسـیا و 

شـمال آفریقـا، بـر تعهـد عـراق بـه 

مبـارزه بـا پول شـویی و تأمیـن مالی 

تروریسـم تأکیـد کـرد. او همچنیـن 

از بانـک مرکـزی و دسـتگاه قضایـی 

عـراق بـرای نقـش آن هـا در حفـظ 

جایـگاه بین المللـی ایـن کشـور در 

بحـث مبـارزه بـا پول شـویی و تأمین 

مالـی تروریسـم قدردانـی کـرد.

t.ly/_QCZB

یک گروه مسـلح عراقی روز پنج شـنبه 

2۳ مـی ادعـا کـرد کـه بنـدر حیفـا در 

اسرائیـل را هـدف حملـه موشـکی 

قـرار داده اسـت. گروهـی کـه بـا نـام 

»مقاومت اسـلامی در عراق« شـناخته 

می شـود، در بیانیـه ای اعـلام کـرد که 

در تلافـی کشـتار های رژیم اشـغالگر 

علیه غیرنظامیان فلسـطینی از جمله 

کودکان، زنان و سالخوردگان، اهداف 

حیاتـی در بندر حیفـا را با اسـتفاده از 

موشـک های کـروز ارتقایافتـه »ارقب« 

مـورد اصابـت قـرار داده  اسـت. منابع 

افزودند کـه گروه مـورد حمایـت ایران 

همچنیـن نیـروگاه بـرق و مخـازن گاز 

حیفـا را نیز هـدف قـرار داده اسـت.

این تشدید تنش، پس از جلسه ای در 

تهران کـه با حضور سرلشـکر حسـین 

سـلامی، فرمانده کل سـپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی و سرلشـکر اسماعیل 

قآنـی، فرمانـده نیـروی قـدس سـپاه، 

بـه همـراه رهـبران گروه هـای لبنانی، 

شـد،  برگـزار  یمنـی  و  فلسـطینی 

صـورت می گیـرد. در ایـن جلسـه بـر 

»تداوم تشـدید حمـلات تا رسـیدن به 

پیروزی در غزه« تأکید شـد. به گزارش 

رسانه های ایران، این دیدار در حاشیه 

مراسـم تشـییع پیکر ابراهیم رئیسی، 

رئیس جمهـور ایـران و هیـأت همـراه 

کـه روز یک شـنبه 19 مـی در سـانحه 

سـقوط بالگرد در شـمال غرب کشـور 

جـان باختنـد، برگـزار شـد. در ایـن 

نشسـت، شـخصیت های برجسته ای 

از جملـه نعیم قاسـم، معـاون دبیرکل 

حزب الله، اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 

سیاسـی حماس، محمد عبدالسلام، 

نماینـده جنبـش انصاراللـه یمـن و 

مقامات دیگر گروه های فلسـطینی از 

جمله جهاد اسـلامی و جبهـه مردمی 

برای آزادی فلسطین، حضور داشتند. 

شـبکه  الميادين، کـه به دولت سـوريه 

نزديك است، گزارش داد که نمايندگان 

گروه هـاي عراقي نيـز در اين نشسـت 

حـاضر بودند.

t.ly/XUcO4

شفق نیوز

مبارزه با پول شویی و تلاش برای سرمایه گذاری در پروژه جاده توسعه 

شفق نیوز

مقاومت اسلامی عراق به بندر حیفا حمله کرد

http://Souriancss.com
http://t.ly/_QCZB 
http://t.ly/XUcO4 
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